



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 1 de 40

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	2
Extrato	2
Contratos	3
Ratificação	3
Aditivos / Aditamentos / Supressões	4
Homologação / Adjudicação	4
Atas de Sessões	5
Procuradoria-Geral do Município	39
Atos Oficiais	39
Resoluções	39

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 2 de 40

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 061/2023, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

“Exonera o Sr. VITOR HUGO BAFFI AMARAL, RG - 47.628.119-2, do cargo efetivo de TÉCNICO EM ENGENHARIA CIVIL.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o requerimento protocolado sob nº 405/2023, folhas 114, pelo servidor municipal, o qual solicita EXONERAÇÃO do cargo, a partir de 06 de fevereiro de 2023, sendo sua saída de livre e espontânea vontade;

Resolve,

Art. 1º Fica exonerado, a partir de 06 de fevereiro de 2023, do cargo efetivo de TÉCNICO EM ENGENHARIA CIVIL, o Sr. VITOR HUGO BAFFI AMARAL, RG - 47.628.119-2.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, com seus efeitos retroativos a 06 de fevereiro de 2023, revogadas as disposições contrárias, em especial a Portaria nº 047/2023, de 01 de fevereiro de 2023.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 09 de fevereiro de 2023.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Extrato

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 010/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023 – Registro de Preços nº 003/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: CIRÚRGICA KLG LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE USO AMBULATORIAL PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

Valor: R\$ 113.452,67.

Vigência: 14/02/2023 à 14/02/2024.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 011/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023 – Registro de Preços nº 003/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE USO AMBULATORIAL PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

Valor: R\$ 7.237,90.

Vigência: 14/02/2023 à 14/02/2024.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 012/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023 – Registro de Preços nº 003/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE USO AMBULATORIAL PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

Valor: R\$ 57.600,00.

Vigência: 14/02/2023 à 14/02/2024.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 013/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023 – Registro de Preços nº 003/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE USO AMBULATORIAL PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

Valor: R\$ 44.265,00.

Vigência: 14/02/2023 à 14/02/2024.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 014/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023 – Registro de Preços nº 003/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE USO AMBULATORIAL PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

Valor: R\$ 94.093,70.

Vigência: 14/02/2023 à 14/02/2024.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 015/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023 – Registro de Preços nº 003/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: HELIANTO FARMACÊUTICA LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE USO AMBULATORIAL PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

Valor: R\$ 12.096,00.

Vigência: 14/02/2023 à 14/02/2024.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 016/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023 – Registro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 3 de 40

de Preços nº 003/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: HOSPEC HOSPITALAR LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE USO AMBULATORIAL PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

Valor: R\$ 3.945,00.

Vigência: 14/02/2023 à 14/02/2024.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 017/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023 – Registro de Preços nº 003/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE USO AMBULATORIAL PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

Valor: R\$ 39.358,75.

Vigência: 14/02/2023 à 14/02/2024.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 018/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2023 – Registro de Preços nº 003/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro.

Contratada: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS DE USO AMBULATORIAL PELAS UNIDADES DE SAÚDE.

Valor: R\$ 48.787,50.

Vigência: 14/02/2023 à 14/02/2024.

Contratos

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 005/2023

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: FERREIRA & FERREIRA FERRAGENS LTDA – ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MEZANINO METÁLICO PARA O ESTOQUE DE ITENS NO ALMOXARIFADO MUNICIPAL.

Valor: R\$ 26.673,20 (vinte e seis mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos).

Vigência: 12 (doze) meses, com início em 25 de janeiro de 2023 e término em 25 de janeiro de 2024

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 009/2023

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: ADRIANA RIGOLIN RIBEIRO 32120122857

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO, GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE WEBSITE INTERATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO.

Valor: R\$ 13.104,00 (treze mil, cento e quatro reais).

Vigência: 12 (doze) meses, com início em 09 de fevereiro de 2023 e término em 09 de fevereiro de 2024

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 011/2023

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: LMDS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU – IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO – DO EXERCÍCIO DE 2023 PARA O MUNICÍPIO DE VIRADOURO.

Valor: R\$ 13.227,50 (treze mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Vigência: 06 (seis) meses, com início em 13 de fevereiro de 2023 e término em 13 de agosto de 2023

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 012/2023

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: OROZIMBO SANT'ANNA FERNANDES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO, SUPORTE E LICENÇA DE USO DE E-MAIL CORPORATIVO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO.

Valor: R\$ 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais).

Vigência: 12 (doze) meses, com início em 13 de fevereiro de 2023 e término em 13 de fevereiro de 2024

Ratificação

RATIFICAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2023**

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação referente à **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE PARA ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR**, pelo valor de **R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)**, com a contratada **LAR CENTRAL N S APARECIDA OBRA UNIDA A S S V DE PAULO (ASSOCIAÇÃO DE SÃO VICENTE DE PAULO)** inscrita sob **CNPJ nº 72.938.905/0001-18**, com fundamento legal no **inciso II do artigo 25 da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação **ratifico** a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 13 de fevereiro de 2023.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 4 de 40

VÂNIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

2º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: NOVA ESTRE LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS A, B e E DO MUNICÍPIO, (INCLUSIVE CARCAÇAS DE PEQUENOS ANIMAIS), CONFORME RESOLUÇÃO CONAMA Nº 358/2005, RESOLUÇÃO RDC ANVISA Nº 306/2004, RESOLUÇÃO SMA 33/2006 E DA LEI ESTADUAL 12.300/2006, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO.

Justificativa: O presente termo visa manter em vigência a contratação e dá manutenção a prestação de serviço de primeira necessidade para um novo período de contratação. A Diretoria de Saúde do Município salienta que a coleta de lixo hospitalar feita pela contratada ocorre em toda a cidade e que o serviço é caracterizado como saneamento básico, removendo resíduos de todos as unidades de saúde públicas e privadas de Viradouro/SP.

Alteração: mais 12 (doze) meses, com início em 05 de fevereiro de 2023 e término em 05 de fevereiro de 2024.

Valor Renovado Atualizado: R\$ 13.349,88 (treze mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos)

Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 - CARTA CONVITE Nº 005/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA BANDA PARA REALIZAÇÃO DE 4 (QUATRO) APRESENTAÇÕES NO EVENTO DENOMINADO "CARNAVIRA, O CARNAVAL DA FAMÍLIA".

O Secretário Municipal de Governo, Sr. Paulo Roberto Argeri Betin, e a Comissão Permanente de Licitações, em cumprimento do julgamento proferido no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023, modalidade CARTA CONVITE Nº 0056/2023, resolvem ADJUDICAR o objeto do referido certame ao proponente: MCC DE SOUSA EVENTOS, CNPJ: 21.182.511/0001-41, no Valor Global de R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Viradouro - SP, em 15 de fevereiro de 2023

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023 - CARTA CONVITE Nº 005/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA BANDA PARA REALIZAÇÃO DE 4 (QUATRO) APRESENTAÇÕES NO EVENTO DENOMINADO "CARNAVIRA, O CARNAVAL DA FAMÍLIA".

O Secretário Municipal de Governo, Sr. Paulo Roberto Argeri Betin, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGAM o Processo Licitatório, modalidade e objeto acima especificados, adjudicados a favor das empresas: MCC DE SOUSA EVENTOS, CNPJ: 21.182.511/0001-41, no Valor Global de R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

Viradouro - SP, em 15 de fevereiro de 2023.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 5 de 40

Atas de Sessões



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **15 de fevereiro de 2023**, às **09h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos e bem como recurso, cujos seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ME

Item	Descrição do Produto / Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
12	BOTA SEGURANÇA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 34-BOTA SEGURANÇA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;	GRANDENE	PARES	1	R\$ 59,50	R\$ 59,50
19	BOTA SEGURANÇA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 42-BOTA SEGURANÇA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;	GRANDENE	PARES	8	R\$ 59,50	R\$ 476,00
20	BOTA SEGURANÇA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 43-BOTA SEGURANÇA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;	GRANDENE	PARES	2	R\$ 59,50	R\$ 119,00
21	BOTA SEGURANÇA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 44-BOTA SEGURANÇA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;	GRANDENE	PARES	1	R\$ 59,50	R\$ 59,50
23	BOTA SEGURANÇA,PVC IMPERMEAVEL TAM.40-BOTA SEGURANÇA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;	GRANDENE	PARES	22	R\$ 59,50	R\$ 1.309,00
29	CALÇA UNIFORME P/ AUX. SERVIÇOS BRAÇAIS TAM. 40 EM BRIM AZUL MARINHO COM ELASTICO E BOLSOS-	TIRA CONFECÇÕES	UNID	6	R\$ 71,00	R\$ 426,00
30	CALÇA UNIFORME P/ AUX. SERVIÇOS BRAÇAIS TAM. 42 EM BRIM AZUL MARINHO COM ELASTICO E BOLSOS-	TIRA CONFECÇÕES	UNID	15	R\$ 71,50	R\$ 1.072,50
31	CALÇA UNIFORME P/ AUX. SERVIÇOS BRAÇAIS TAM. 44 EM BRIM AZUL MARINHO COM ELASTICO E BOLSOS-	TIRA CONFECÇÕES	UNID	15	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00
32	CALÇA UNIFORME P/ AUX. SERVIÇOS BRAÇAIS TAM. 46 EM BRIM AZUL MARINHO COM ELASTICO E BOLSOS-	TIRA CONFECÇÕES	UNID	6	R\$ 71,00	R\$ 426,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 6 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

37	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO/TÊNIS SEM CADARÇO TAMANHO 38-Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o abedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliâmida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. TAMANHO 38 CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO/TÊNIS SEM CADARÇO TAMANHO 39-Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o abedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliâmida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. TAMANHO 39	CARTOM	PAR	8	R\$	69,35	R\$	554,80
38	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO/TÊNIS SEM CADARÇO TAMANHO 38-Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o abedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliâmida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. TAMANHO 38 CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO/TÊNIS SEM CADARÇO TAMANHO 39-Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o abedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliâmida/poliéster, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. TAMANHO 39	CARTOM	PAR	4	R\$	99,35	R\$	397,40
49	CONJUNTO TÉRMICO IMPERMEÁVEL PARA CAMARA FRIA TAMANHO G-Composto por Japona, Calça, Luva, Meião e Bota termica. O conjunto deve estar de acordo com as normas técnicas que são exigidas para a certificação do INMETRO. Oferecer a proteção completa do corpo, em trabalhos com exposição a agentes térmicos como atividades em câmara frias, com temperatura de, no máximo, -25 °C	MAICOL	UNID	3	R\$	355,30	R\$	1.065,90
54	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0-MATERIAL EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVIVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATOMICO DEBOS CURVOS. ESTEREIS	MEDIX	PAR	375	R\$	3,81	R\$	1.428,75
55	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0-MATERIAL EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVIVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATOMICO DEBOS CURVOS. ESTEREIS	MEDIX	PAR	125	R\$	3,81	R\$	476,25
56	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5-MATERIAL EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVIVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATOMICO DEBOS CURVOS. ESTEREIS	MEDIX	PAR	375	R\$	9,05	R\$	3.393,75
57	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5-MATERIAL EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVIVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATOMICO DEBOS CURVOS. ESTEREIS	MEDIX	PAR	125	R\$	9,05	R\$	1.131,25
58	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0-MATERIAL EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVIVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATOMICO DEBOS CURVOS. ESTEREIS	MEDIX	PAR	75	R\$	6,20	R\$	465,00
59	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0-MATERIAL EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADA COM PO BIABSORVIVEL, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO ANATOMICO DEBOS CURVOS. ESTEREIS	MEDIX	PAR	25	R\$	6,20	R\$	155,00
78	LUVA DE RASPA DE SEGURANÇA-	CONFORT	PAR	225	R\$	19,19	R\$	4.317,75



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 7 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

90	MÁSCARA - N95-Para ambientes hospitalares com presença de aerodispersóides. filtragem no nível de 95% (N95) ou partículas sólidas maiores. • Recomendado para proteção das vias respiratórias e redução da exposição contra certos aerodispersóides em uma faixa de tamanho de partículas de 0,1 a 10 micra • Recomendado ainda para uso como barreira de nível médio (máscara cirúrgica) em procedimentos nos quais exista risco de respingos ou projeções de sangue e outros fluidos corpóreos potencialmente contagiosos sobre a face do usuário. ESPECIFICAÇÕES • Filtro para Particulados: classe PFF-2 / N95; • Eficiência mínima de filtragem de 95%; • BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica); • Resistente a fluidos; • Referência: FMHH003	MEDIX	UNID	600	R\$	4,20	R\$	2.520,00
91	MÁSCARA - N95-Para ambientes hospitalares com presença de aerodispersóides. filtragem no nível de 95% (N95) ou partículas sólidas maiores. • Recomendado para proteção das vias respiratórias e redução da exposição contra certos aerodispersóides em uma faixa de tamanho de partículas de 0,1 a 10 micra • Recomendado ainda para uso como barreira de nível médio (máscara cirúrgica) em procedimentos nos quais exista risco de respingos ou projeções de sangue e outros fluidos corpóreos potencialmente contagiosos sobre a face do usuário. ESPECIFICAÇÕES • Filtro para Particulados: classe PFF-2 / N95; • Eficiência mínima de filtragem de 95%; • BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica); • Resistente a fluidos; • Referência: FMHH003	MEDIX	UNID	200	R\$	4,20	R\$	840,00
114	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA-CONFECCIONADA EM TNT, EXTREMIDADES PLISSADAS, SANFONADA, GRAMATURA 30GR/M2.	medix	UND	4650	R\$	0,59	R\$	2.743,50
115	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA-CONFECCIONADA EM TNT, EXTREMIDADES PLISSADAS, SANFONADA, GRAMATURA 30GR/M2.	medix	UND	1550	R\$	0,59	R\$	914,50
116	TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX-Polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas - PACOTE COM 100 UNID.	medix	PACT	75	R\$	19,99	R\$	1.499,25
117	TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX-Polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas - PACOTE COM 100 UNID.	medix	PACT	25	R\$	19,99	R\$	499,75
Valor Total							R\$	27.415,35

CANDIDO & GASPAROTO COMERCIO DE EPI LTDA

Item	Descrição do Produto / Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	AVENTAL BRANCO IMPERMEÁVEL-	VINILSEG	UNID	75	R\$ 12,32	R\$ 924,00
4	AVENTAL BRANCO IMPERMEÁVEL-	VINILSEG	UNID	25	R\$ 12,32	R\$ 308,00
5	AVENTAL DE TNT 40GR MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO E AMARRAÇÃO NAS COSTAS-	VESTLINE	UNID	38	R\$ 7,91	R\$ 300,58
6	AVENTAL DE TNT 40GR MANGA LONGA COM ELÁSTICO NO PUNHO E AMARRAÇÃO NAS COSTAS-	VESTLINE	UNID	12	R\$ 7,91	R\$ 94,92
7	AVENTAL PLASTICO,PVC,BCO,LISO,(120X70CM)- AVENTAL PLASTICO,PVC,BCO,LISO,(120X70CM),C/ALCA AJUST,TIRAS CINT. Avental Plástico; Em Pvc,branco,liso,leitoso,não Estéril; 120x70cm,c/alca Ajustavel Na Parte Superior Etiras Em Ambos Os Lados P/fixação Na Cintura,s/mangas; Em Embalagem Individual; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	VINILSEG	UNID	8	R\$ 12,32	R\$ 98,56
8	AVENTAL PLASTICO,PVC,BCO,LISO,(120X70CM)- AVENTAL PLASTICO,PVC,BCO,LISO,(120X70CM),C/ALCA AJUST,TIRAS CINT. Avental Plástico; Em Pvc,branco,liso,leitoso,não Estéril; 120x70cm,c/alca Ajustavel Na Parte Superior Etiras Em Ambos Os Lados P/fixação Na Cintura,s/mangas; Em Embalagem Individual; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	VINILSEG	UNID	2	R\$ 12,32	R\$ 24,64
9	AVENTAL TNT MANGA LONGA 40GR (1,20 COMP)-	VESTLINE	unida	3750	R\$ 7,91	R\$ 29.662,50
10	AVENTAL TNT MANGA LONGA 40GR (1,20 COMP)- BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 35-BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;	VESTLINE	unida	1250	R\$ 7,79	R\$ 9.737,50
13	BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 35-BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;	KADESH	PARES	16	R\$ 53,32	R\$ 853,12



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 8 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 36-BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;									
14		KADESH	PARES	28	R\$	51,20	R\$	1.433,60	
BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 37-BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;									
15		KADESH	PARES	30	R\$	53,32	R\$	1.599,60	
BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 38-BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;									
16		KADESH	PARES	36	R\$	51,20	R\$	1.843,20	
BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 39-BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;									
17		KADESH	PARES	14	R\$	53,32	R\$	746,48	
BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 41-BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;									
18		KADESH	PARES	18	R\$	53,32	R\$	959,76	
BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL TAM. 45-BOTA SEGURANCA,PVC IMPERMEAVEL FORRO 100% POLIESTER,NR.45,BRANCA,C.L. Bota de Segurança; Com Cabedal Em Pvc Impermeável C/forro Em Malha 100% Poliéster; Tamanho 45; Cor Branca; Modelo Unissex; Sem Fechamento; Cano 3/4; Solado Em Pvc Reforçado Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;									
22		KADESH	PARES	1	R\$	59,20	R\$	59,20	
-Com Borracha Nitrílica Branca,antiderrapante; Solado Injetado Direto No Cabedal; Palmilha de Montagem Em Em Pvc; Sem Palmilha Higiénica; Biqueira Em Em Pvc; Alma Da Bota Em Pvc; Atendendo Exigência de Segurança Conforme Nbr12594;									
BOTINA DE PROTEÇÃO EM COURO NUMERO 39-BOTINA PROTECAO,COURO, PORTARIA 41 MTE,UNISSEX,PRETA,ATENDER NBR 20345 Botina de Protecao; Em Couro; Com Espessura de Aproximadamente 2.1mm; No Tamanho a escolher (variados); Na Cor Preta; Modelo Unissex; Com Solado Em Poliuretano Bidensidade Com Injecao Direta No Cabedal; sem Biqueira, Resistencia Mecanica; Com Elastico Nas Laterais; Com Palmilha de Montagem Em Aglomerado de Couro; Com Palmilha Higienica Anti-fungo/anti-bacteria; Com Alma Em Plastico; Contraforte Reforcado; Botina Forrada Na Gaspea e Dorso Em Nao Tecido de Fibra Curta; Com Costura Dupla Em Linha Nylon 40,atender Nbr 20345;									
24		CARTOM	PAR	8	R\$	56,89	R\$	455,12	
BOTINA DE PROTEÇÃO EM COURO NUMERO 40-BOTINA PROTECAO,COURO, PORTARIA 41 MTE,UNISSEX,PRETA,ATENDER NBR 20345 Botina de Protecao; Em Couro; Com Espessura de Aproximadamente 2.1mm; No Tamanho a escolher (variados); Na Cor Preta; Modelo Unissex; Com Solado Em Poliuretano Bidensidade Com Injecao Direta No Cabedal; sem Biqueira, Resistencia Mecanica; Com Elastico Nas Laterais; Com Palmilha de Montagem Em Aglomerado de Couro; Com Palmilha Higienica Anti-fungo/anti-bacteria; Com Alma Em Plastico; Contraforte Reforcado; Botina Forrada Na Gaspea e Dorso Em Nao Tecido de Fibra Curta; Com Costura Dupla Em Linha Nylon 40,atender Nbr 20345;									
25		CARTOM	PAR	8	R\$	56,89	R\$	455,12	



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 9 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

26	BOTINA DE PROTEÇÃO EM COURO NUMERO 41-BOTINA PROTECAO,COURO, PORTARIA 41 MTE,UNISSEX,PRETA,ATENDER NBR 20345 Botina de Protecao; Em Couro; Com Espessura de Aproximadamente 2.1mm; No Tamanho a escolher (variados); Na Cor Preta; Modelo Unissex; Com Solado Em Poliuretano Bidensidade Com Injecao Direta No Cabedal; sem Biqueira, Resistencia Mecanica; Com Elastico Nas Laterais; Com Palmilha de Montagem Em Aglomerado de Couro; Com Palmilha Higienica Anti-fungo/anti-bacteria; Com Alma Em Plastico; Contraforte Reforcado; Botina Forrada Na Gaspea e Dorso Em Nao Tecido de Fibra Curta; Com Costura Dupla Em Linha Nylon 40,atender Nbr 20345;	CARTOM	PAR	8	R\$	56,89	R\$	455,12
27	BOTINA DE PROTEÇÃO EM COURO NUMERO 42-BOTINA PROTECAO,COURO, PORTARIA 41 MTE,UNISSEX,PRETA,ATENDER NBR 20345 Botina de Protecao; Em Couro; Com Espessura de Aproximadamente 2.1mm; No Tamanho a escolher (variados); Na Cor Preta; Modelo Unissex; Com Solado Em Poliuretano Bidensidade Com Injecao Direta No Cabedal; sem Biqueira, Resistencia Mecanica; Com Elastico Nas Laterais; Com Palmilha de Montagem Em Aglomerado de Couro; Com Palmilha Higienica Anti-fungo/anti-bacteria; Com Alma Em Plastico; Contraforte Reforcado; Botina Forrada Na Gaspea e Dorso Em Nao Tecido de Fibra Curta; Com Costura Dupla Em Linha Nylon 40,atender Nbr 20345;	CARTOM	PAR	8	R\$	56,89	R\$	455,12
28	BOTINA DE PROTEÇÃO EM COURO NUMERO 43-BOTINA PROTECAO,COURO, PORTARIA 41 MTE,UNISSEX,PRETA,ATENDER NBR 20345 Botina de Protecao; Em Couro; Com Espessura de Aproximadamente 2.1mm; No Tamanho a escolher (variados); Na Cor Preta; Modelo Unissex; Com Solado Em Poliuretano Bidensidade Com Injecao Direta No Cabedal; sem Biqueira, Resistencia Mecanica; Com Elastico Nas Laterais; Com Palmilha de Montagem Em Aglomerado de Couro; Com Palmilha Higienica Anti-fungo/anti-bacteria; Com Alma Em Plastico; Contraforte Reforcado; Botina Forrada Na Gaspea e Dorso Em Nao Tecido de Fibra Curta; Com Costura Dupla Em Linha Nylon 40,atender Nbr 20345;	CARTOM	PAR	4	R\$	56,89	R\$	227,56
33	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO/TÊNIS SEM CADARÇO TAMANHO 34-Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o abedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliester, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. TAMANHO 34	BOMPEL	PAR	6	R\$	99,39	R\$	596,34
34	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO/TÊNIS SEM CADARÇO TAMANHO 35-Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobrel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + -10%, solado em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o abedal, sendo a entressola (1.ª camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2ª camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliamida/poliester, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. TAMANHO 35	BOMPEL	PAR	8	R\$	99,39	R\$	795,12



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 10 de 40



Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO/TÊNIS SEM CADAÇO TAMANHO 36-Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o abedal, sendo a entressola (1.^a camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2^a camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliâmida/polyester, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. TAMANHO 36 CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO/TÊNIS SEM CADAÇO TAMANHO 37-Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o abedal, sendo a entressola (1.^a camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2^a camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliâmida/polyester, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. TAMANHO 37 CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO/TÊNIS SEM CADAÇO TAMANHO 41-Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o abedal, sendo a entressola (1.^a camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2^a camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliâmida/polyester, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. TAMANHO 41 CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO/TÊNIS SEM CADAÇO TAMANHO 44-Calçado de segurança tipo sapato/tênis sem cadarço, confeccionado em couro vaqueta hidrofugado, curtido ao cromo, espessura do couro entre 1,8 a 2,2mm na parte externa cor branco, com forração em toda a parte interna, gáspea com forro em material sintético não tecido, cano com altura de 85mm + 5%, palmilha costurada ao cabedal pelo processo strobel, com fechamento em elástico nas laterais, palmilha higiênica removível antibacteriana de 3mm + 10%, solado em PU bi-densidade injetado diretamente sobre o abedal, sendo a entressola (1.^a camada) com densidade de 0,4g/cm3 ao longo de toda a camada e o solado (2^a camada) com maior resistência para atrito com o solo com densidade de 1,0g/cm3 + 10% com ranhuras de 3mm + 10% de altura e largura de 6mm (+ 10%), tipo da linha da costura 100% poliâmida/polyester, sem biqueira de aço, com gravação indelével do tamanho, nome do fabricante e número do CA. O calçado deve ser classificado como leve ou normal, conforme a norma NBR-14835, ser confortável e atender NBR 14834/2008, NBR ISO 20344/2008 e demais normas pertinentes. TAMANHO 44	BOMPEL	PAR	18	R\$	99,65	R\$	1.793,70
35		BOMPEL	PAR	8	R\$	99,39	R\$	795,12
36		BOMPEL	PAR	4	R\$	99,39	R\$	397,56
39		BOMPEL	PAR	2	R\$	99,39	R\$	198,78



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 11 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

41	CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO EGG- CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO Capa de Chuva; Em Nylon Emborrachado Altamente Resistente Ao Rasgamento e a Tracção; Impermeabilização Através de Película de Pvc de 0,20mm Em Toda Extensão Externa; No Tamanho Na Cor amarela; Com Mangas Com Mangas Compridas e Lisas; Com 2 Bolsos Dianteiros Embutidos, vazados C/22cm de Abertura, C/vivo de 5cm de Largura; Pala de -Ventilação Frente e Costas, Inteirinhas Formando o Corpo Superior Da Capa e Mangas; Com Capuz Ajustável Por Cordão de Poliéster e Fixado Por Zipper; Fechamento Através de 4 Botões de Pressão C/20cm de Distância Entre Si, e Velcro C/2cm Largura x 12cm de Comprimento; Acondicionada Individual Em Plástico de Boa Qualidade, Dentro de Cx.de Papelo C/máximo 20 Unidades;	VERTICE	UNID	15	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00
47	CAPA P/ CHUVA CURTA COM TOUCA LONA AMARELA-	VINILSEG	UNID	15	R\$ 39,20	R\$ 588,00
48	CAPA P/ CHUVA CURTA COM TOUCA LONA AMARELA-	VINILSEG	UNID	5	R\$ 39,20	R\$ 196,00
50	FILTRO QUIMICO AIR SAF 9000 A2P2 CA 5758 PARA MASCARA FACIAL-	FULL FACE	UN .	15	R\$ 129,90	R\$ 1.948,50
51	FILTRO QUIMICO AIR SAF 9000 A2P2 CA 5758 PARA MASCARA FACIAL-	FULL FACE	UN .	5	R\$ 129,90	R\$ 649,50
52	LUVA AMARELA LÁTEX TAMANHO M-	DELTA PLUS	PAR	113	R\$ 4,96	R\$ 560,48
53	LUVA AMARELA LÁTEX TAMANHO M-	DELTA PLUS	PAR	37	R\$ 4,96	R\$ 183,52
62	LUVA DE NYLON OU KEVLAR PARA COLETA DE LIXO-	SUPER SAFETY	PAR	38	R\$ 12,98	R\$ 493,24
63	LUVA DE NYLON OU KEVLAR PARA COLETA DE LIXO-	SUPER SAFETY	PAR	12	R\$ 12,98	R\$ 155,76
64	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID.-MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	MEDIX	CX	413	R\$ 37,52	R\$ 15.495,76
65	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID.-MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	MEDIX	CX	137	R\$ 37,52	R\$ 5.140,24
66	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100 UNIDADES- MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	MEDIX	CX	300	R\$ 37,52	R\$ 11.256,00
67	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100 UNIDADES- MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	MEDIX	CX	100	R\$ 37,52	R\$ 3.752,00
70	LUVA DE PROTEÇÃO NITRILICA TAMANHO G-Luva de segurança confeccionada em borracha nitrilica, sem revestimento interno (acabamento clorinado), 100% texturizada, com comprimento de 46 cm, palma antiderrapante, acabamento de punho reto. Composição: Borracha nitrilica Espessura: 0,50 mm Acabamento: - Revest. Interno: Clorinado Cor: PRETO	VOLK	PAR	38	R\$ 9,67	R\$ 367,46
71	LUVA DE PROTEÇÃO NITRILICA TAMANHO G-Luva de segurança confeccionada em borracha nitrilica, sem revestimento interno (acabamento clorinado), 100% texturizada, com comprimento de 46 cm, palma antiderrapante, acabamento de punho reto. Composição: Borracha nitrilica Espessura: 0,50 mm Acabamento: - Revest. Interno: Clorinado Cor: PRETO	VOLK	PAR	12	R\$ 9,67	R\$ 116,04
72	LUVA DE PROTEÇÃO NITRILICA TAMANHO GG-Luva de segurança confeccionada em borracha nitrilica, sem revestimento interno (acabamento clorinado), 100% texturizada, com comprimento de 46 cm, palma antiderrapante, acabamento de punho reto. Composição: Borracha nitrilica Espessura: 0,50 mm Acabamento: - Revest. Interno: Clorinado Cor: PRETO	VOLK	PAR	75	R\$ 9,67	R\$ 725,25
73	LUVA DE PROTEÇÃO NITRILICA TAMANHO GG-Luva de segurança confeccionada em borracha nitrilica, sem revestimento interno (acabamento clorinado), 100% texturizada, com comprimento de 46 cm, palma antiderrapante, acabamento de punho reto. Composição: Borracha nitrilica Espessura: 0,50 mm Acabamento: - Revest. Interno: Clorinado Cor: PRETO	VOLK	PAR	25	R\$ 9,67	R\$ 241,75
74	LUVA DE PROTEÇÃO NITRILICA TAMANHO M-Luva de segurança confeccionada em borracha nitrilica, sem revestimento interno (acabamento clorinado), 100% texturizada, com comprimento de 46 cm, palma antiderrapante, acabamento de punho reto. Composição: Borracha nitrilica Espessura: 0,50 mm Acabamento: - Revest. Interno: Clorinado Cor: PRETO	VOLK	PAR	138	R\$ 9,67	R\$ 1.334,46
75	LUVA DE PROTEÇÃO NITRILICA TAMANHO M-Luva de segurança confeccionada em borracha nitrilica, sem revestimento interno (acabamento clorinado), 100% texturizada, com comprimento de 46 cm, palma antiderrapante, acabamento de punho reto. Composição: Borracha nitrilica Espessura: 0,50 mm Acabamento: - Revest. Interno: Clorinado Cor: PRETO	VOLK	PAR	46	R\$ 9,99	R\$ 459,54



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 12 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

76	LUVA DE RASPA CANO LONGO-	INDCOUROS	UNID	38	R\$	19,90	R\$	756,20
77	LUVA DE RASPA CANO LONGO-	INDCOUROS	UNID	12	R\$	19,82	R\$	237,84
79	LUVA DE RASPA DE SEGURANÇA-	INDCOUROS	PAR	75	R\$	18,90	R\$	1.417,50
80	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G-LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR	DELTA PLUS	PAR	75	R\$	5,40	R\$	405,00
81	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G-LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR	DELTA PLUS	PAR	25	R\$	5,45	R\$	136,25
82	LUVA PROCEDIMENTO C/ 100 UNID TAM M-MATERIAL DE USO AMBULATORIAL	MEDIX	CX	75	R\$	37,52	R\$	2.814,00
83	LUVA PROCEDIMENTO C/ 100 UNID TAM M-MATERIAL DE USO AMBULATORIAL	MEDIX	CX	25	R\$	37,52	R\$	938,00
84	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP-MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	MEDIX	cx	45	R\$	36,23	R\$	1.630,35
85	LUVA PROCEDIMENTO CX C/ 100 TAM PP-MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	MEDIX	cx	15	R\$	36,19	R\$	542,85
86	LUVA PROCEDIMENTO MÉDICO TAM. P-CX C/ 100 UNIDADE-MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	MEDIX	CX	165	R\$	36,23	R\$	5.977,95
87	LUVA PROCEDIMENTO MÉDICO TAM. P-CX C/ 100 UNIDADE-MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	MEDIX	CX	55	R\$	36,15	R\$	1.988,25
88	LUVA TÉRMICA PARA ALTA TEMPERATURA (PAR)-Luva térmica para alta temperatura (par): Luva tricotada, ambidestra, construída com 4 fios de fibra para-aramida, na forma de grafatex (atoalhado) I Modelo 5 dedos, sem costuras, com punho em raspa de aproximadamente 18cm I Reforço interno com uma camada de algodão grafatex com 4 fios para facilitar a dispersão do calor. Temperatura: 250°C e 350°C.	RIO VALEY	UNID	38	R\$	178,23	R\$	6.772,74
89	LUVA TÉRMICA PARA ALTA TEMPERATURA (PAR)-Luva térmica para alta temperatura (par): Luva tricotada, ambidestra, construída com 4 fios de fibra para-aramida, na forma de grafatex (atoalhado) I Modelo 5 dedos, sem costuras, com punho em raspa de aproximadamente 18cm I Reforço interno com uma camada de algodão grafatex com 4 fios para facilitar a dispersão do calor. Temperatura: 250°C e 350°C.	RIO VALEY	UNID	12	R\$	176,23	R\$	2.114,76
92	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM CLIP NASAL-	MEDIX	UNID	15000	R\$	1,23	R\$	18.450,00
93	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM CLIP NASAL-	MEDIX	UNID	5000	R\$	1,23	R\$	6.150,00
94	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ COZINHAR PACOTE CAIXA 100 UNID.-MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ COZINHAR PACOTE CAIXA 100 UNID.	MEDIX	CX	47	R\$	25,32	R\$	1.190,04
95	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ COZINHAR PACOTE CAIXA 100 UNID.-MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ COZINHAR PACOTE CAIXA 100 UNID.	MEDIX	CX	15	R\$	28,32	R\$	424,80
98	OCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ-Confeccionado em policarbonato, lente fumê, com proteção lateral, apoio nasal e hastes em mesmo material que a lente, armação não possui metal, evitando a condução elétrica.	DELTA PLUS	UNID	8	R\$	5,96	R\$	47,68
99	OCULOS DE PROTEÇÃO FUMÊ-Confeccionado em policarbonato, lente fumê, com proteção lateral, apoio nasal e hastes em mesmo material que a lente, armação não possui metal, evitando a condução elétrica.	DELTA PLUS	UNID	2	R\$	5,96	R\$	11,92
100	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR-onfeccionado em policarbonato, lente incolor, com proteção lateral, apoio nasal e hastes em mesmo material que a lente, armação não possui metal, evitando a condução elétrica.	DELTA PLUS	UNID	15	R\$	9,15	R\$	137,25
101	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR-onfeccionado em policarbonato, lente incolor, com proteção lateral, apoio nasal e hastes em mesmo material que a lente, armação não possui metal, evitando a condução elétrica.	DELTA PLUS	UNID	5	R\$	9,15	R\$	45,75
102	ÓCULOS PROTEÇÃO FACIAL-OCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXIVEL	DELTA PLUS	UNID	45	R\$	17,32	R\$	779,40
103	ÓCULOS PROTEÇÃO FACIAL-OCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXIVEL	DELTA PLUS	UNID	15	R\$	17,90	R\$	268,50
106	PROPÉ DESCARTAVEL 20GR-CAIXA COM 100 UNIDADES	INOVEN	PACT	75	R\$	17,32	R\$	1.299,00
107	PROPÉ DESCARTAVEL 20GR-CAIXA COM 100 UNIDADES	INOVEN	PACT	25	R\$	19,00	R\$	475,00
108	PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO SILICONE-	DISTRAY	UNID	75	R\$	2,99	R\$	224,25
109	PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO SILICONE-	DISTRAY	UNID	25	R\$	2,99	R\$	74,75



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 13 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

110	PROTETOR SOLAR UVA/UVB HIDRATANTE FPS 50-FRASCO COM 200ML COM REGISTRO NA ANVISA	SUNDAY	FRAS	150	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
111	PROTETOR SOLAR UVA/UVB HIDRATANTE FPS 50-FRASCO COM 200ML COM REGISTRO NA ANVISA	SUNDAY	FRAS	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
112	PROTETOR SOLAR, COM HIDRATANTE, PROTEÇÃO UVA + UVB, FPS 30, FRASCO 20 ML - FRASCO-	SUNDAY	UN	75	R\$ 29,90	R\$ 2.242,50
113	PROTETOR SOLAR, COM HIDRATANTE, PROTEÇÃO UVA + UVB, FPS 30, FRASCO 20 ML - FRASCO-	SUNDAY	UN	25	R\$ 29,90	R\$ 747,50
118	TOUCA SANFONADA COM ELASTICO - PACOTE COM 100UNIDADES-	INOVEN	PACT	75	R\$ 29,90	R\$ 2.242,50
119	TOUCA SANFONADA COM ELASTICO - PACOTE COM 100UNIDADES-	INOVEN	PACT	25	R\$ 29,90	R\$ 747,50
					Valor Total	R\$ 167.733,85

TRENTINI COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

Item	Descrição do Produto / Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
42	CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO EGG- CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO Capa de Chuva; Em Nylon Emborrachado Altamente Resistente Ao Rasgamento e a Tracao; Impermeabilizacao Atraves de Pelicula de Pvc de 0,20mm Em Toda Extensao Externa; No Tamanho Na Cor amarela; Com Mangas Com Mangas Compridas e Lisas; Com 2 Bolsos Dianteiros Embutidos, vazados C/22cm de Abertura, C/vivo de 5cm de Largura; Pala de Ventilacao Frente e Costas, Inteiricas Formando o Corpo Superior Da Capa e Mangas; Com Capuz Ajustavel Por Cordao de Poliester e Fixado Por Zipper; Fechamento Atraves de 4 Botoes de Pressao C/20cm de Distancia Entre Si, e Velcro C/2cm Largura x 12cm de Comprimento; Acondicionada Individual Em Plastico de Boa Qualidade, Dentro de Cx.de Papelao C/maximo 20 Unidades;	VERTICE	UNID	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
43	CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO G-CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO Capa de Chuva; Em Nylon Emborrachado Altamente Resistente Ao Rasgamento e a Tracao; Impermeabilizacao Atraves de Pelicula de Pvc de 0,20mm Em Toda Extensao Externa; No Tamanho Na Cor amarela; Com Mangas Com Mangas Compridas e Lisas; Com 2 Bolsos Dianteiros Embutidos, vazados C/22cm de Abertura, C/vivo de 5cm de Largura; Pala de Ventilacao Frente e Costas, Inteiricas Formando o Corpo Superior Da Capa e Mangas; Com Capuz Ajustavel Por Cordao de Poliester e Fixado Por Zipper; Fechamento Atraves de 4 Botoes de Pressao C/20cm de Distancia Entre Si, e Velcro C/2cm Largura x 12cm de Comprimento; Acondicionada Individual Em Plastico de Boa Qualidade, Dentro de Cx.de Papelao C/maximo 20 Unidades;	VERTICE	UNID	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
44	CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO G-CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO Capa de Chuva; Em Nylon Emborrachado Altamente Resistente Ao Rasgamento e a Tracao; Impermeabilizacao Atraves de Pelicula de Pvc de 0,20mm Em Toda Extensao Externa; No Tamanho Na Cor amarela; Com Mangas Com Mangas Compridas e Lisas; Com 2 Bolsos Dianteiros Embutidos, vazados C/22cm de Abertura, C/vivo de 5cm de Largura; Pala de Ventilacao Frente e Costas, Inteiricas Formando o Corpo Superior Da Capa e Mangas; Com Capuz Ajustavel Por Cordao de Poliester e Fixado Por Zipper; Fechamento Atraves de 4 Botoes de Pressao C/20cm de Distancia Entre Si, e Velcro C/2cm Largura x 12cm de Comprimento; Acondicionada Individual Em Plastico de Boa Qualidade, Dentro de Cx.de Papelao C/maximo 20 Unidades;	VERTICE	UNID	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
45	CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO M-CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO Capa de Chuva; Em Nylon Emborrachado Altamente Resistente Ao Rasgamento e a Tracao; Impermeabilizacao Atraves de Pelicula de Pvc de 0,20mm Em Toda Extensao Externa; No Tamanho Na Cor amarela; Com Mangas Com Mangas Compridas e Lisas; Com 2 Bolsos Dianteiros Embutidos, vazados C/22cm de Abertura, C/vivo de 5cm de Largura; Pala de Ventilacao Frente e Costas, Inteiricas Formando o Corpo Superior Da Capa e Mangas; Com Capuz Ajustavel Por Cordao de Poliester e Fixado Por Zipper; Fechamento Atraves de 4 Botoes de Pressao C/20cm de Distancia Entre Si, e Velcro C/2cm Largura x 12cm de Comprimento; Acondicionada Individual Em Plastico de Boa Qualidade, Dentro de Cx.de Papelao C/maximo 20 Unidades;	VERTICE	UNID	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 14 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

46	CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO M-CAPA DE CHUVA, EM NYLON EMBORRACHADO, TAMANHO Capa de Chuva; Em Nylon Emborrachado Altamente Resistente Ao Rasgamento e a Tracao; Impermeabilizacao Atraves de Pelicula de Pvc de 0,20mm Em Toda Extensao Externa; No Tamanho Na Cor amarela; Com Mangas Com Mangas Compridas e Lisas; Com 2 Bolsos Dianteiros Embutidos, vazados C/22cm de Abertura, C/vivo de 5cm de Largura; Pala de Ventilacao Frente e Costas, Inteiricas Formando o Corpo Superior Da Capa e Mangas; Com Capuz Ajustavel Por Cordao de Poliester e Fixado Por Zipper; Fechamento Atraves de 4 Botoes de Pressao C/20cm de Distancia Entre Si, e Velcro C/2cm Largura x 12cm de Comprimento; Acondicionada Individual Em Plastico de Boa Qualidade, Dentro de Cx.de Papelao C/maximo 20 Unidades;	VERTICE	UNID	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00	Valor Total	R\$ 6.350,00

Ressalvado o direito da Comissão de Licitações, antes da homologação, de igualar os valores para o item que a empresa adjudicatária da cota principal e cota reservada no menor valor ofertado, nos termos do art. 8º, § 3 do decreto 8.538/2015.

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 15 de fevereiro de 2023.

Gabriel Perrone
Pregoeiro Municipal



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 15 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE PEDAGÓGICOS.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **13 de fevereiro de 2023**, às **09h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos e bem como recurso, cujos seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

CASINHA DO PAPEL LTDA - EPP

Item	Descrição do Produto / Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
5	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR-Material em Algodão hidrófilo com fibras 100% de algodão. Embalado em saco plástico individual.	NATHY	ROLO	21	R\$ 19,90	R\$ 417,90
21	BARBANTE Nº 8 VERMELHO 700 GR-	PIRATININGA	ROLO	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
29	BEXIGA COR AMARELA PACOTE COM 50 UNIDADES-Bexiga Amarela, pacote com 50 Unidades, nº7.	FESTBALL	PACT	15	R\$ 6,99	R\$ 104,85
32	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - AMARELA-Balão de látex liso colorido, tamanho: 6,5 polegadas, diâmetro do balão inflado: 16,5 cm – Pacote com 50 unidades.	FESTBALL	PCT	4	R\$ 6,99	R\$ 27,96
52	BOLA DE ISOPOR 50MM-	STYROFORM	UN	45	R\$ 0,40	R\$ 18,00
53	BOLA DE ISOPOR 50MM-	STYROFORM	UN	15	R\$ 0,39	R\$ 5,85
55	BOLA DE ISOPOR DIÂMETRO 200 MM-	STYROFORM	UNID	20	R\$ 6,92	R\$ 138,40
56	BOLA DE ISOPOR DIÂMETRO 150 MM-	STYROFORM	UNID	49	R\$ 4,49	R\$ 220,01
57	BOLA DE ISOPOR DIÂMETRO 150 MM-	STYROFORM	UNID	16	R\$ 4,70	R\$ 75,20
60	CADERNETA DE PROFESSOR-IMPRESSA OFICIAL	TAMOIO	UN	433	R\$ 3,99	R\$ 1.727,67
61	CADERNETA DE PROFESSOR-IMPRESSA OFICIAL	TAMOIO	UN	144	R\$ 3,99	R\$ 574,56
62	CADERNETA DIÁRIO CLASSE BIMESTRAL-	TAMOIO	UN	45	R\$ 3,99	R\$ 179,55
64	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS-Caderno brochura capa dura, costurado com 96 folhas, miolo em papel off set 56gm² - pauta padrão, formato 200 x 275 mm, capa e contracapa em papel off set triplex 250gm² - impressão (4x0 cores). Personalizado (conforme arte cedida pela prefeitura municipal).	JANDAIA	UN	308	R\$ 7,30	R\$ 2.248,40
65	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS-Caderno brochura capa dura, costurado com 96 folhas, miolo em papel off set 56gm² - pauta padrão, formato 200 x 275 mm, capa e contracapa em papel off set triplex 250gm² - impressão (4x0 cores). Personalizado (conforme arte cedida pela prefeitura municipal).	JANDAIA	UN	102	R\$ 7,30	R\$ 744,60
67	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS PAUTADO-Capa flexível, caderno pautado, 60 folhas.	JANDAIA	UN	59	R\$ 4,90	R\$ 289,10
76	CADERNO DE DESENHO PEQUENO C/ 48 FLS-	JANDAIA	UN	98	R\$ 2,50	R\$ 245,00
77	CADERNO DE DESENHO PEQUENO C/ 48 FLS-	JANDAIA	UN	32	R\$ 2,60	R\$ 83,20
80	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS-VISOR LCD. PORCENTAGEM. INVERSAO DE SINAIS. MEMORIA. CORREÇÃO DE DÍGITO A DÍGITO. CORREÇÃO TOTAL.ALIMENTAÇÃO CELULA SOLAR E BATERIA.DIMENSÃO: ALTURA 12,5CM , LARGURA: 10 CM, PROFUNDIDADE: 0,5 CM.	BRW	UN	1	R\$ 17,90	R\$ 17,90
93	CANETA PARA MARCAR TECIDO PRETA CX C/ 12 UNID-	GRAMPLINE	CAIXA	4	R\$ 29,80	R\$ 119,20
192	E.V.A COR BRANCA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	98	R\$ 24,50	R\$ 2.401,00
195	E.V.A COR CINZA CHUMBO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	15	R\$ 24,50	R\$ 367,50
196	E.V.A COR CINZA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	57	R\$ 21,50	R\$ 1.225,50
198	E.V.A COR LARANJA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	58	R\$ 21,50	R\$ 1.247,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 16 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

202	E.V.A COR MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	75	R\$	23,50	R\$	1.762,50
205	E.V.A COR PALHA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	19	R\$	21,90	R\$	416,10
206	E.V.A COR PELE PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	56	R\$	21,90	R\$	1.226,40
207	E.V.A COR PELE PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	18	R\$	20,70	R\$	372,60
215	E.V.A COR ROSA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	18	R\$	20,60	R\$	370,80
217	E.V.A COR ROXA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	17	R\$	20,80	R\$	353,60
218	E.V.A COR SALMÃO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	48	R\$	20,00	R\$	960,00
220	E.V.A COR VERDE BANDEIRA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	31	R\$	19,50	R\$	604,50
221	E.V.A COR VERDE CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	63	R\$	20,00	R\$	1.260,00
222	E.V.A COR VERDE CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	20	R\$	19,50	R\$	390,00
223	E.V.A COR VERDE MUSGO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	53	R\$	20,00	R\$	1.060,00
245	FESTÃO GROSSO VERDE-COM 2 METROS	RIOMASTER	UNID	10	R\$	9,90	R\$	99,00
246	FITA ADESIVA 12 X 50 MT-fita adesiva a base de elastometro e resinas sintéticas 12mmx50m	FITPEL	UN	57	R\$	1,75	R\$	99,75
263	FITA DE CETIM Nº 02 - BRANCA-Descrição: 100% Poliéster; Dupla Face; Largura: 10mm; -Comprimento: 100m	NAJAR		10	R\$	19,90	R\$	199,00
264	FITA DE CETIM Nº 02 - LARANJA-Descrição: 100% Poliéster; Dupla Face; Largura: 10mm; Comprimento: 100m	NAJAR		7	R\$	19,90	R\$	139,30
265	FITA DE CETIM Nº 02 - ROSA-Descrição: 100% Poliéster; Dupla Face; Largura: 10mm; Comprimento: 100m	NAJAR		13	R\$	19,90	R\$	258,70
266	FITA DE CETIM Nº 02 - VERMELHO-Descrição: 100% Poliéster; Dupla Face; Largura: 10mm; Comprimento: 100m	NAJAR		12	R\$	19,90	R\$	238,80
271	FITA DE CETIM, 1CM DE LARGURA NA COR VERDE BANDEIRA-	NAJAR	METRO	10	R\$	0,40	R\$	4,00
272	FITA DE TNT LISA LILÁS Nº 4-Material - 100% Viscose;Tamanho do Produto - A 4 x L 13 cm x C 13 mts; Rolo com 50 metros	HALLEY	METRO	2	R\$	0,45	R\$	0,90
273	FITA DECORATIVA NATALINA ARAMADA-	HALLEY	ROLO	11	R\$	8,70	R\$	95,70
274	FITA DUPLA FACE-	FITPEL	ROLO	25	R\$	3,00	R\$	75,00
278	FITA METALOIDE COR BRANCA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS-	LANTECOR	ROLO	2	R\$	7,50	R\$	15,00
286	FITA METALOIDE COR VERDE 15 MM ROLO 50 METROS-FITA METALOIDE COR VERDE 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	37	R\$	7,25	R\$	268,25
287	FITA MÉTRICA-MATERIAL DE USO AMBULATORIALFita Métrica -16mm x 1,5m Fita Métrica. 16mm x 1, 5m. Composição: 95% Poliéster 5% Fibra de Vidro. Uso doméstico. Uso doméstico 16mm x 1, 5m Composição: 95% poliéster 5% fibra de vidro.	NYBC	UN	3	R\$	1,90	R\$	5,70
289	FITA TNT AZUL 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	29	R\$	15,99	R\$	463,71
293	FITA TNT LARANJA 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	15	R\$	15,90	R\$	238,50
296	FITA TNT PINK 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	1	R\$	16,00	R\$	16,00
298	FITA TNT ROSA 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	9	R\$	15,90	R\$	143,10
299	FITA TNT ROXA 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	1	R\$	15,90	R\$	15,90
300	FITA TNT VERDE 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	23	R\$	15,90	R\$	365,70
301	FITA TNT VERMELHA 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	25	R\$	15,90	R\$	397,50
309	FITILHO – VERMELHO-Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	46	R\$	2,39	R\$	109,94



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 17 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

315	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID-GIZ ANTI ALERGICO COLORIDO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIAMETROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	DELTA	CX	53	R\$	4,65	R\$	246,45
320	GIZ DE CERA TRIANGULAR CURTO COM 12 CORES, COM PESO MÍNIMO DE 56G, A BASE DE CERAS, CARGAS,-	DELTA	CAIXA	45	R\$	3,70	R\$	166,50
324	GLITER BRANCO 500 GR-	LANTECOR	PACT	5	R\$	30,00	R\$	150,00
325	GLITER COR DOURADA PACOTE COM 500 GR-	LANTECOR	PACT	3	R\$	29,90	R\$	89,70
327	GLITER PRATA 500GR-	LANTECOR	PACT	1	R\$	31,50	R\$	31,50
328	GLITER ROXO-	LANTECOR	PACT	1	R\$	33,50	R\$	33,50
331	GLITTER PURPURINA – AMARELO-Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	11	R\$	31,00	R\$	341,00
338	GLITTER PURPURINA – ROSA PINK-Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	6	R\$	32,00	R\$	192,00
339	GLITTER PURPURINA – VERDE-Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	22	R\$	32,00	R\$	704,00
340	GLITTER PURPURINA – VERMELHO-Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	23	R\$	32,00	R\$	736,00
346	JUTA CRÚ-	HALLEY	METRO	69	R\$	8,90	R\$	614,10
362	LANTEJOULA ESTRELINHA, METALIZADA, COLORIDA, POTE 2GR.-	LANTECOR	UNID	2	R\$	1,00	R\$	2,00
375	LINHA DE PIPA Nº10 200 JDS-	CORRENTE	CRT	24	R\$	3,89	R\$	93,36
380	LOUSA BRANCA-Lousa Branca. Descrição do Produto Lousa branca não magnético 120X200CM - Suporte p/apagador . Confeccionado em fórmica, com moldura e suporte p/apagador em madeira. Laminado melamínico (fórmica) branco brilhante.	SOUZA	UN	4	R\$	179,00	R\$	716,00
390	OLHO MÓVEL Nº 06 PACOTE COM 100 UNIDADES-	NYBC	PACT	2	R\$	4,60	R\$	9,20
391	OLHO MÓVEL Nº 10 PACOTE COM 100 UNIDADES-	NYBC	PACT	12	R\$	3,70	R\$	44,40
392	OLHO MÓVEL Nº 15 COM 100 UNIDADES-	NYBC	PACT	7	R\$	9,90	R\$	69,30
395	PAINEL CORTIÇA 40 CM X 60 CM-	SOUZA	UNID	2	R\$	35,90	R\$	71,80
400	PAPAE DOBRADURA-VERMELHO-papel espelho:60g-48cmx66cm-cores diversas	VMP		148	R\$	0,73	R\$	108,04
401	PAPAE DOBRADURA-VERMELHO-papel espelho:60g-48cmx66cm-cores diversas	VMP		49	R\$	0,70	R\$	34,30
424	PAPEL CARTÃO – AZUL CLARO-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		10	R\$	15,00	R\$	150,00
427	PAPEL CARTÃO – BRANCO-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		17	R\$	15,00	R\$	255,00
448	PAPEL CELOFANE COR TRANSPARENTE COM 10 FOLHAS- pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm , gramatura fina e maleável.	VMP	PACT	32	R\$	10,00	R\$	320,00
449	PAPEL CELOFANE COR VERDE COM 10 FOLHAS- pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm , gramatura fina e maleável.	VMP	PACT	20	R\$	12,90	R\$	258,00
487	PAPEL DE SEDA COR VERDE CLARO-	VMP	FOLHA	10	R\$	0,28	R\$	2,80
488	PAPEL DE SEDA, COR AMARELA, FINO E MALEÁVEL, GRAMATURA 20G/M².-	VMP	FOLHA	180	R\$	0,28	R\$	50,40
490	PAPEL DE SEDA, COR AZUL CLARO, FINO E MALEÁVEL, GRAMATURA 20G/M².-	VMP	FOLHA	90	R\$	0,28	R\$	25,20
510	PAPEL DOBRADURA COR VERMELHA-	VMP	FOLHA	25	R\$	0,80	R\$	20,00
584	QUADRO BRANCO-Descrição: Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto por laminado melamínico; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 150cm x 120cm.	SOUZA	UNID	15	R\$	159,00	R\$	2.385,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 18 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

596	SACO DE CELOFANE C/100 UNIDADE-	CROMUS	UN	10	R\$	5,90	R\$	59,00
597	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE MEDINDO 20X29 CM-	CROMUS	UNID	240	R\$	0,22	R\$	52,80
598	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE MEDINDO 20X29 CM-	CROMUS	UNID	80	R\$	0,22	R\$	17,60
605	SPRAY DE TINTA PRETO 300 ML-	TEKBOND	UNID	5	R\$	19,90	R\$	99,50
608	TECIDO DE CETIM 30M DE LARGURA AZUL-	SAO JOSE	METRO	32	R\$	25,90	R\$	828,80
609	TECIDO DE CETIM 30M DE LARGURA BRANCO-	SAO JOSE	METRO	2	R\$	25,90	R\$	51,80
610	TECIDO DE CETIM VERMELHO-	SAO JOSE	MTS	22	R\$	25,90	R\$	569,80
611	TECIDO DE CETIM, COR VERDE BANDEIRA-	SAO JOSE	METRO	2	R\$	25,90	R\$	51,80
612	TECIDO DE LYCRA PRETO-	SAO JOSE	METRO	30	R\$	15,90	R\$	477,00
613	TECIDO LIGANETE OU HELANQUINHA, NA COR BRANCA, MEDINDO 2 METROS DE LARGURA-	SAO JOSE	METRO	50	R\$	15,90	R\$	795,00
626	TINTA FACIAL CREMOSA COR AZUL 20 GR-	MARIPEL	UNID	25	R\$	4,90	R\$	122,50
629	TINTA FACIAL CREMOSA COR PRETO 20 GR-	MARIPEL	UNID	15	R\$	4,90	R\$	73,50
630	TINTA FACIAL CREMOSA COR VERDE 20 GR-	MARIPEL	UNID	25	R\$	4,70	R\$	117,50
648	TNT C/ 50 METROS DE COR PRETA-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	SANTA FE	ROLO	19	R\$	95,00	R\$	1.805,00
657	VARETA DE PIPA-Descrição: Vareta Bambu 70cm; Pacote C/ 100 Unidades; Aprox. 3.0 a 4.0mm	IDEAL	UNID	2	R\$	19,90	R\$	39,80
							Valor Total	R\$ 37.883,75

MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP

Item	Descrição do Produto / Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	ALFINETE NIQUELADO-	NY	CX	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00
6	APAGADOR DE LOUSA-Apagador de Lousa - madeira, medindo 130x70mm.	SOUZA	UN	92	R\$ 2,23	R\$ 205,16
7	APAGADOR DE LOUSA-Apagador de Lousa - madeira, medindo 130x70mm.	SOUZA	UN	30	R\$ 2,23	R\$ 66,90
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO-	STAR	UN	6	R\$ 3,49	R\$ 20,94
10	APONTADOR PARA LÁPIS COMUM - COM DEPÓSITO-APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO RETANGULAR, DE POLIESTIRENO (RÍGIDO), COM FURO CÔNICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADAS POR PARAFUSO, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. MEDIDAS (60 X 25 X 15 MM).	ART	UN	72	R\$ 0,83	R\$ 59,76
14	BARBANTE Nº 6 - 600G - CRU-Barbante cru, espessura: 4/6, metragem: 610m, peso: 600g.	PIRA	ROLO	1	R\$ 20,50	R\$ 20,50
15	BARBANTE Nº 6 CRU 700 GR-	PIRA	ROLO	36	R\$ 20,50	R\$ 738,00
16	BARBANTE Nº 8 AMARELO 700 GR-	PIRA	ROLO	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
17	BARBANTE Nº 8 AZUL CLARO 700 GR-	PIRA	ROLO	16	R\$ 20,50	R\$ 328,00
18	BARBANTE Nº 8 LARANJA 700 GR-	PIRA	ROLO	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
19	BARBANTE Nº 8 PINK 700 GR-	PIRA	ROLO	16	R\$ 20,50	R\$ 328,00
20	BARBANTE Nº 8 VERDE ESCURO 700 GR-	PIRA	ROLO	21	R\$ 20,50	R\$ 430,50
22	BEXIGA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga Amarela, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	30	R\$ 6,02	R\$ 180,60
23	BEXIGA AMARELA PCT COM 50 UNIDADES-Bexiga amarela, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	5	R\$ 6,02	R\$ 30,10
24	BEXIGA AZUL PCT C/ 50 UNID.-Bexiga Azul, pacote com 50 unidades, nº7.	HAPPY	PCT	99	R\$ 6,02	R\$ 595,98
25	BEXIGA AZUL PCT C/ 50 UNID.-Bexiga Azul, pacote com 50 unidades, nº7.	HAPPY	PCT	32	R\$ 6,02	R\$ 192,64
26	BEXIGA BRANCA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga branca, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	90	R\$ 6,03	R\$ 542,70



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 19 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

27	BEXIGA BRANCA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga branca, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	30	R\$	6,03	R\$	180,90
28	BEXIGA COR AMARELA PACOTE COM 50 UNIDADES-Bexiga Amarela, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PACT	45	R\$	6,50	R\$	292,50
30	BEXIGA COR PRETA PCT C/ 50 UNID-Bexiga preta, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PACT	75	R\$	6,05	R\$	453,75
31	BEXIGA COR PRETA PCT C/ 50 UNID-Bexiga preta, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PACT	24	R\$	6,05	R\$	145,20
33	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - AZUL-Balão de látex liso colorido, tamanho: 6,5 polegadas, diâmetro do balão inflado: 16,5 cm – Pacote com 50 unidades.	HAPPY	PCT	10	R\$	6,08	R\$	60,80
34	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - BRANCA-Balão de látex liso colorido, tamanho: 6,5 polegadas, diâmetro do balão inflado: 16,5 cm – Pacote com 50 unidades.	HAPPY	PCT	10	R\$	7,02	R\$	70,20
35	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - LARANJA-Balão de látex liso colorido, tamanho: 6,5 polegadas, diâmetro do balão inflado: 16,5 cm – Pacote com 50 unidades.	HAPPY	PCT	10	R\$	6,05	R\$	60,50
36	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - PRETA-Balão de látex liso colorido, tamanho: 6,5 polegadas, diâmetro do balão inflado: 16,5 cm – Pacote com 50 unidades.	HAPPY	PCT	13	R\$	6,05	R\$	78,65
37	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - ROSA-Balão de látex liso colorido, tamanho: 6,5 polegadas, diâmetro do balão inflado: 16,5 cm – Pacote com 50 unidades.	HAPPY	PCT	15	R\$	6,50	R\$	97,50
38	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - ROXA-Balão de látex liso colorido, tamanho: 6,5 polegadas, diâmetro do balão inflado: 16,5 cm – Pacote com 50 unidades.	HAPPY	PCT	10	R\$	6,05	R\$	60,50
39	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - VERDE-Balão de látex liso colorido, tamanho: 6,5 polegadas, diâmetro do balão inflado: 16,5 cm – Pacote com 50 unidades.	HAPPY	PCT	10	R\$	6,02	R\$	60,20
40	BEXIGA DE FESTA Nº6,5 - VERMELHA-Balão de látex liso colorido, tamanho: 6,5 polegadas, diâmetro do balão inflado: 16,5 cm – Pacote com 50 unidades.	HAPPY	PCT	10	R\$	6,49	R\$	64,90
41	BEXIGA LARANJA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga laranja, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	82	R\$	6,02	R\$	493,64
42	BEXIGA LARANJA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga laranja, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	27	R\$	6,02	R\$	162,54
43	BEXIGA ROSA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga rosa, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	108	R\$	6,39	R\$	690,12
44	BEXIGA ROSA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga rosa, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	35	R\$	6,39	R\$	223,65
45	BEXIGA ROXA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga roxa, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	79	R\$	6,39	R\$	504,81
46	BEXIGA ROXA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga roxa, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	26	R\$	6,39	R\$	166,14
47	BEXIGA VARIAS CORES PCT C/ 50 UNID.-pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	34	R\$	6,38	R\$	216,92
48	BEXIGA VERDE PCT C/ 50 UNID.-Bexiga verde, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	835	R\$	6,70	R\$	5.594,50
49	BEXIGA VERDE PCT C/ 50 UNID.-Bexiga verde, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	278	R\$	6,40	R\$	1.779,20
50	BEXIGA VERMELHA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga vermelha, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	85	R\$	6,40	R\$	544,00
51	BEXIGA VERMELHA PCT C/ 50 UNID.-Bexiga vermelha, pacote com 50 Unidades, nº7.	HAPPY	PCT	28	R\$	6,80	R\$	190,40
54	BOLA DE ISOPOR DE 75MM-	STYROFORM	UNID	20	R\$	0,85	R\$	17,00
58	BORRACHA Nº 20 CX-BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LÁTEX NATURAL; TIPO ESCOLAR; PARA LÁPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NÚMERO 20; NA COR BRANCA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	MASTER	CX	14	R\$	12,10	R\$	169,40
63	CADERNETA DIÁRIO CLASSE BIMESTRAL-	BR	UN	15	R\$	3,80	R\$	57,00
66	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS PAUTADO-Capa flexível, caderno pautado, 60 folhas.	FORONI	UN	179	R\$	5,10	R\$	912,90



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 20 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

68	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, CAPA MOLE-	FORONI	UNID	158	R\$	6,39	R\$	1.009,62
69	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, CAPA MOLE-	FORONI	UNID	52	R\$	6,39	R\$	332,28
70	CADERNO BROCHURINHA-Caderno Brochurinha, 48 folhas, capa flexível, formato 170mm x 203mm.	FORONI	UN	408	R\$	1,69	R\$	689,52
71	CADERNO BROCHURINHA-Caderno Brochurinha, 48 folhas, capa flexível, formato 170mm x 203mm.	FORONI	UN	136	R\$	1,69	R\$	229,84
72	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL 96 FOLHAS-	FORONI	UNID	75	R\$	7,62	R\$	571,50
73	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL 96 FOLHAS-	FORONI	UNID	25	R\$	7,62	R\$	190,50
74	CADERNO DE DESENHO PEQUENO-	JANDAIA	UN	225	R\$	1,70	R\$	382,50
75	CADERNO DE DESENHO PEQUENO-	JANDAIA	UN	75	R\$	1,70	R\$	127,50
78	CADERNO DIARIO DE CLASSE COM 48 FOLHAS-	FORONI	UNID	25	R\$	1,69	R\$	42,25
79	CADERNO ESPIRAL C/ 10 MATÉRIAS CAPA DURA-CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA 200 FOLHAS FORMATO 203X208MM.	FORONI	UN	46	R\$	14,37	R\$	661,02

81	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL-CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR AZUL, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPÁ REMOVÍVEL ANTÍASFIXIANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPÁ DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	9	R\$	28,01	R\$	252,09
----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	--------

82	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA-CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR PRETA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPÁ REMOVÍVEL ANTÍASFIXIANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPÁ DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	7	R\$	28,00	R\$	196,00
----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	--------

83	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA-CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR VERMELHA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPÁ REMOVÍVEL ANTÍASFIXIANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPÁ DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	6	R\$	27,05	R\$	162,30
----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	--------



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 21 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

84	CANETA HIDROCOR 12 CORES-CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES SORTIDAS, LAVAVEL MEDIDA MINIMA 13,5 CM DE COMPRIMENTO 8MM DE DIAMETRO, PONTA COM 2 MM, TAMPAS ANTIASFIXIANTE DA MESMA COR DO CORPO E TINTA TENDO ENCAIXE PERFEITO, EMBALAGEM ESTOJO PLASTICO TRANSPARENTE. TINTA NÃO TOXICA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CORANTES E UMECTANTES. CORPO E TAMPAS EM RESINA TERMOPLASTICA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DADOS DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E GARANTIA DE QUALIDADE .	GATTE	CAIXA	51	R\$	4,05	R\$	206,55
85	CANETA HIDROCOR 12 CORES-CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES SORTIDAS, LAVAVEL MEDIDA MINIMA 13,5 CM DE COMPRIMENTO 8MM DE DIAMETRO, PONTA COM 2 MM, TAMPAS ANTIASFIXIANTE DA MESMA COR DO CORPO E TINTA TENDO ENCAIXE PERFEITO, EMBALAGEM ESTOJO PLASTICO TRANSPARENTE. TINTA NÃO TOXICA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CORANTES E UMECTANTES. CORPO E TAMPAS EM RESINA TERMOPLASTICA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR	GATTE	CAIXA	16	R\$	4,05	R\$	64,80
	-DADOS DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E GARANTIA DE QUALIDADE .							
90	CANETA MARCA TEXTO-CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTER	CAIXA	6	R\$	14,05	R\$	84,30
94	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - AZUL-Ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	LYKE	PCT	14	R\$	19,05	R\$	266,70
96	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - VERMELHO-Ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	NEW	PCT	13	R\$	19,10	R\$	248,30
97	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR AZUL COM 12 UNIDADES-	LYKE	CAIXA	3	R\$	26,20	R\$	78,60
98	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR PRETA COM 12 UNIDADES-	LYKKE	CAIXA	15	R\$	25,05	R\$	375,75
99	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR VERMELHA COM 12 UNIDADES-	NEWPEN	CAIXA	10	R\$	20,01	R\$	200,10
100	CANETA PILOTO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES-	LYKE	UNID	6	R\$	19,90	R\$	119,40
101	CANETA PILOTO, COR VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES-	LYKKE	UNID	2	R\$	19,90	R\$	39,80
102	CARIMBEIRA AZUL-ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, Nº 03, COR AZUL, ENTINTADA.	STAR	UN	2	R\$	4,05	R\$	8,10
123	CARTOLINA COMUM (CORES)-CORES MISTAS, COM 150GR, 50X60. PACOTE COM 10 UNIDADES	JUSS	PCT	2	R\$	6,80	R\$	13,60
124	CARTOLINA COR AMARELA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	JUSS	FOLHA	306	R\$	0,65	R\$	198,90
125	CARTOLINA COR AMARELA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	JUSS	FOLHA	101	R\$	0,65	R\$	65,65
126	CARTOLINA COR AZUL-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	JUSS	FOLHA	306	R\$	0,65	R\$	198,90
127	CARTOLINA COR AZUL-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	JUSS	FOLHA	101	R\$	0,65	R\$	65,65
128	CARTOLINA COR BRANCA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	JUSS	FOLHA	780	R\$	0,65	R\$	507,00
129	CARTOLINA COR BRANCA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	JUSS	FOLHA	260	R\$	0,64	R\$	166,40



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 22 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

133	CARTOLINA DE PAPELARIA,PESANDO 180G/M2,MEDINDO(50X66)CM,BRANCA-Cartolina de Papelaria; Pesando 180g/m2; Rigidez Taber Longitudinal > 30gf x Cm,transversal >20gf x Cm, Conforme Norma Tappi 489; Medindo (50x66)cm; Na Cor Branca;	JANDAIA	UNID	15	R\$	1,05	R\$	15,75
135	CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELA-Cartolina Dupla Face cor amarela, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	107	R\$	0,82	R\$	87,74
138	CARTOLINA DUPLA FACE COR CINZA-Cartolina dupla face cor cinza, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	44	R\$	0,82	R\$	36,08
139	CARTOLINA DUPLA FACE COR CINZA PACOTE 25 FOLHAS-Cartolina Dupla Face cor cinza, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	PCT	20	R\$	21,50	R\$	430,00
141	CARTOLINA DUPLA FACE COR LARANJA-Cartolina dupla face cor cinza, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	51	R\$	0,82	R\$	41,82
142	CARTOLINA DUPLA FACE COR LARANJA PACOTE 25 FOLHAS-Cartolina Dupla Face cor laranja, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	PCT	14	R\$	20,90	R\$	292,60
143	CARTOLINA DUPLA FACE COR MARROM-Cartolina dupla face cor marrom, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	111	R\$	0,82	R\$	91,02
144	CARTOLINA DUPLA FACE COR MARROM-Cartolina dupla face cor marrom, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	36	R\$	0,82	R\$	29,52
145	CARTOLINA DUPLA FACE COR MARROM PACOTE 25 FOLHAS-Cartolina Dupla Face cor marrom, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	PCT	11	R\$	20,90	R\$	229,90
162	CARTOLINA DUPLA FACE COR VIOLETA PACOTE 25 FOLHAS-Cartolina Dupla Face cor violeta, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	PCT	12	R\$	22,50	R\$	270,00
163	CARTOLINA VERDE-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	JUSS	FOLHA	53	R\$	0,65	R\$	34,45
164	CARTOLINA VERDE-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	JUSS	FOLHA	17	R\$	0,65	R\$	11,05
165	CLIPS 2/0 500GR-CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 2/0 CX C/ 500 GR	TOP	CX	4	R\$	12,20	R\$	48,80
166	-	TOP	CX	3	R\$	12,20	R\$	36,60
167	CLIPS 8/0-CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 8/0 CX C/ 500 GR							
167	COLA BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA, FINA, PACOTE DE 1KG-	REND	PCT	29	R\$	53,00	R\$	1.537,00
169	COLA BRANCA DE 90 GR-COLA BRANCA COM 90GR LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1MM, TAMP A COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMP A DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES.	TCOLA	UN	720	R\$	2,08	R\$	1.497,60
170	COLA BRANCA DE 90 GR-COLA BRANCA COM 90GR LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1MM, TAMP A COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMP A DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES.	TCOLA	UN	240	R\$	2,08	R\$	499,20
175	COLA DE ISOPOR, TRANSPARENTE, 35 GRAMAS-	ZASTRAZ	UN	17	R\$	2,90	R\$	49,30
177	COLA PARA E.V.A-	ZASTRAZ	UN	15	R\$	3,75	R\$	56,25
178	CORRETIVO LÍQUIDO C/ 18 ML-CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO DE 18ML.	BIC	UN	4	R\$	1,93	R\$	7,72
180	E.V.A A4 ESPESSURA 2MM CORES DIVERSAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	UNID	10	R\$	2,30	R\$	23,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 23 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

181	E.V.A A4 ESPESSURA 5MM CORES DIVERSAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	UNID	30	R\$	4,20	R\$	126,00
185	E.V.A COR AMARELO OURO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	72	R\$	22,30	R\$	1.605,60
186	E.V.A COR AMARELO OURO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	23	R\$	22,30	R\$	512,90
187	E.V.A COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	72	R\$	22,30	R\$	1.605,60
190	E.V.A COR AZUL ESCURO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	73	R\$	24,70	R\$	1.803,10
191	E.V.A COR AZUL ESCURO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	24	R\$	24,70	R\$	592,80
193	E.V.A COR BRANCA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	32	R\$	24,70	R\$	790,40
194	E.V.A COR CINZA CHUMBO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	48	R\$	24,70	R\$	1.185,60
197	E.V.A COR CINZA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	18	R\$	23,70	R\$	426,60
199	E.V.A COR LARANJA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	19	R\$	22,40	R\$	425,60
203	E.V.A COR MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	25	R\$	21,70	R\$	542,50
204	E.V.A COR PALHA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	60	R\$	23,70	R\$	1.422,00
208	E.V.A COR PINK PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	71	R\$	20,10	R\$	1.427,10
209	E.V.A COR PINK PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	23	R\$	20,10	R\$	462,30
210	E.V.A COR PRETO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	91	R\$	20,90	R\$	1.901,90
211	E.V.A COR PRETO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	30	R\$	20,90	R\$	627,00
214	E.V.A COR ROSA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	57	R\$	20,15	R\$	1.148,55
216	E.V.A COR ROXA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	51	R\$	20,87	R\$	1.064,37
219	E.V.A COR VERDE BANDEIRA PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	95	R\$	19,75	R\$	1.876,25
225	E.V.A COR VERMELHO COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	16	R\$	19,50	R\$	312,00
226	E.V.A COR VERMELHO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	81	R\$	19,00	R\$	1.539,00
227	E.V.A COR VERMELHO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	26	R\$	19,00	R\$	494,00
229	E.V.A FLORAL PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	HAITI	PACT	45	R\$	19,02	R\$	855,90
231	ELÁSTICO LATEX P/ DINHEIRO CAIXA 100 GR-ATÍLIO AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), N° 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, PACOTE COM 100G.	PREMIER	CX	6	R\$	3,01	R\$	18,06
234	ESTILETE C/ LÂMINA LARGA-ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, TRAVA, FORMATO -ANATÔMICO, LÂMINA AÇO CARBONO, COM LARGURA DE 18mm DE LARGURA, MEDINDO 130mm DE COMPRIMENTO DO CORPO.	MASTER	UN	6	R\$	1,58	R\$	9,48
235	ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS-ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS TAMANHO CARTA COM 10 ETIQUETAS EM CADA FOLHA NAS DIMENSÕES 77,79 X 46,56MM - TOTALIZANDO 1000 ETIQUETAS POR CAIXA.	LINK	CX.	6	R\$	45,00	R\$	270,00
237	EVA PCT C/10 UND CORES LISAS-	HAITI	PT	15	R\$	19,02	R\$	285,30
238	FELTRO – COR VERDE OLIVA-	STA FÉ	METRO	102	R\$	15,10	R\$	1.540,20
239	FELTRO – COR VERDE OLIVA-	STA FÉ	METRO	33	R\$	15,10	R\$	498,30



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 24 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

240	FELTRO COR AZUL-Feltro liso (0,50x1,40)100% poliéster 50 cm de comprimento-1,40m de largura	STA FÉ	METRO	37	R\$	15,04	R\$	556,48
241	FELTRO COR BARNCO-	STA FÉ	METRO	57	R\$	15,04	R\$	857,28
242	FELTRO COR PRETA-Feltro liso (0,50x1,40)100% poliéster 50 cm de comprimento – 1,40m de largura	STA FÉ	METRO	47	R\$	15,80	R\$	742,60
243	FELTRO COR VERDE-	STA FÉ	METRO	17	R\$	14,08	R\$	239,36
244	FELTRO COR VERMELHO-Feltro liso (0,50x1,40)100% poliéster 50cm de comprimento-1,40 de largura	STA FÉ	METRO	23	R\$	12,05	R\$	277,15
247	FITA ADESIVA 48X50 - CRISTAL-DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA 48MM X 50M; Cristal ; Filme B.O.P.P/Cola Acrílica.	FITAR		30	R\$	4,08	R\$	122,40
248	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE-FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 48MMX50CM, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.	FITAR	UNID	50	R\$	3,89	R\$	194,50
249	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45X45 MM-CONSTITUIDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICA SENSIVEL A PRESSÃO . 45 MM X45 M	FITAR	ROLO	88	R\$	3,82	R\$	336,16
252	FITA CETIM COR BRANCA 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS-	CIRCULO	ROLO	3	R\$	5,01	R\$	15,03
253	FITA CETIM COR ROSA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS-	CIRCULO	ROLO	4	R\$	4,05	R\$	16,20
254	FITA CETIM VERMELHO 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS-	CIRCULO	ROLO	7	R\$	4,05	R\$	28,35
255	FITA CREPE 24MMX50M-fita crepe adesiva 24mmx50m	FITAR	ROLO	82	R\$	4,99	R\$	409,18
256	FITA CREPE 24MMX50M-fita crepe adesiva 24mmx50m	FITAR	ROLO	27	R\$	4,99	R\$	134,73
257	FITA DE CETIM COR AMARELA 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS-	CIRCULO	ROLO	5	R\$	4,09	R\$	20,45
258	FITA DE CETIM COR AZUL 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS-	CIRCULO	ROLO	7	R\$	4,90	R\$	34,30
259	FITA DE CETIM COR BRANCA 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS-	CIRCULO	ROLO	3	R\$	3,99	R\$	11,97
260	FITA DE CETIM COR ROSA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS-	CIRCULO	ROLO	7	R\$	5,08	R\$	35,56
261	FITA DE CETIM COR VERDE 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS-	CIRCULO	ROLO	2	R\$	4,80	R\$	9,60
262	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N.º 1 ROLO COM 100 M DIVERSAS CORES-	CIRCULO	UNID	15	R\$	12,50	R\$	187,50
267	FITA DE CETIM N.º 05 - AMARELO-Descrição: 100% Poliester; Dupla Face; Largura: 22mm; Comprimento: 100m	CIRCULO		22	R\$	43,00	R\$	946,00
269	FITA DE CETIM N.º 05 - ROSA-Descrição: 100% Poliester; Dupla Face; Largura: 22mm; Comprimento: 100m	CIRCULO		13	R\$	40,05	R\$	520,65
270	FITA DE CETIM N.º 05 - VERMELHO-Descrição: 100% Poliester; Dupla Face; Largura: 22mm; Comprimento: 100m	CIRCULO		10	R\$	40,05	R\$	400,50
276	FITA METALÓIDE COR AMARELA 15 MM ROO 50 METROS-FITA METALÓIDE COR AMARELA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	5	R\$	6,80	R\$	34,00
277	FITA METALÓIDE COR AZUL 15 MM ROLO 50 METROS-FITA METALOIDE COR AZUL 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	32	R\$	5,98	R\$	191,36
279	FITA METALÓIDE COR DOURADA 15 MM ROLO 50 METROS-	LANTECOR	ROLO	42	R\$	5,02	R\$	210,84
288	FITA TNT AMARELA 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	22	R\$	16,80	R\$	369,60
290	FITA TNT BRANCA 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	18	R\$	16,20	R\$	291,60
291	FITA TNT DOURADA 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	19	R\$	16,20	R\$	307,80
292	FITA TNT FURTA COR 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	5	R\$	16,02	R\$	80,10
294	FITA TNT MARROM 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	1	R\$	15,80	R\$	15,80
295	FITA TNT MESCLADA 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	15	R\$	15,80	R\$	237,00
297	FITA TNT PRATA 40 MM X 50 M-	HALLEY	ROLO	6	R\$	15,99	R\$	95,94



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 25 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

302	FITILHO – AZUL-Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	RAIO	ROLO	34	R\$	1,98	R\$	67,32
303	FITILHO – BRANCO-Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	RAIO	ROLO	32	R\$	1,98	R\$	63,36
304	FITILHO – LARANJA-Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	RAIO	ROLO	25	R\$	1,60	R\$	40,00
305	FITILHO – PINK-Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	RAIO	ROLO	20	R\$	1,80	R\$	36,00
306	FITILHO – PRATA-Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	RAIO	ROLO	28	R\$	1,50	R\$	42,00
307	FITILHO – ROSA-Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	RAIO	ROLO	22	R\$	1,70	R\$	37,40
308	FITILHO – VERDE-Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	RAIO	ROLO	25	R\$	1,40	R\$	35,00
310	FITILHO DOURADO ROLO C/ 50 MT-	RAIO	ROLO	17	R\$	1,50	R\$	25,50
311	FITILHO VERMELHO ROLO C/ 50 MT-	RAIO	ROLO	8	R\$	1,80	R\$	14,40
312	GIZ ANTIALÉRGICO BRANCO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES-	ZIG	CAIXA	162	R\$	3,80	R\$	615,60
313	GIZ ANTIALÉRGICO BRANCO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES-	ZIG	CAIXA	53	R\$	3,70	R\$	196,10
314	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID-GIZ ANTI ALERGICO COLORIDO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ZIG	CX	162	R\$	5,10	R\$	826,20
316	GIZ DE CERA-Curto com 12 cores, com peso mínimo de 56g, a base de ceras, cargas, minerais inertes e pigmentos, componentes totalmente atóxicos, não perecível, formato anatômico para crianças, matérias primas de alta qualidade, não esfalela, não mancha as mãos, fórmula resistente à quebra, ideal para uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação, embalagem estojo com abertura para visualização dos giz.	GBEL	CX	132	R\$	2,40	R\$	316,80
317	GIZ DE CERA-Curto com 12 cores, com peso mínimo de 56g, a base de ceras, cargas, minerais inertes e pigmentos, componentes totalmente atóxicos, não perecível, formato anatômico para crianças, matérias primas de alta qualidade, não esfalela, não mancha as mãos, fórmula resistente à quebra, ideal para uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação, embalagem estojo com abertura para visualização dos giz.	GBEL	CX	44	R\$	2,40	R\$	105,60
318	GIZ DE CERA JUMBO 12 CORES-Solúvel em água; Atóxico; 12 Cores Sortidas; Giz de cera jumbo; Formato anatômico.	GBEL	CX	248	R\$	4,01	R\$	994,48
319	GIZ DE CERA JUMBO 12 CORES-Solúvel em água; Atóxico; 12 Cores Sortidas; Giz de cera jumbo; Formato anatômico.	GBEL	CX	82	R\$	4,01	R\$	328,82
321	GIZÃO DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES-formato anatômico medindo 90 mm de altura, para crianças, devendo não manchar as mãos, ter superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações e ser confeccionado com ceras não tóxica e pigmentação homogênea. Certificado pelo Inmetro.	GBEL	UN	5	R\$	4,01	R\$	20,05
329	GLITER VERDE 500GR-	LANTECOR	PACT	1	R\$	33,99	R\$	33,99
330	GLITER VERMELHO 500GR-	LANTECOR	PACT	2	R\$	32,23	R\$	64,46
341	GRAMPEADOR DE MADEIRA, DIMENSÃO 19X3X17.-PRÓPRIO PARA GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8.	BACCHI	UND	8	R\$	15,40	R\$	123,20
343	GRAMPEADOR E PINADOR 3 EM 1-Grampeador de madeira; Corpo em chapa de aço cromado; Possui ajuste de pressão da mola; Para uso em estofaria, tapeçaria e uso geral; Utiliza os seguintes grampos e pinos: Grampo reto de 4 a 14 mm de altura, Grampo tipo U de 10 a 12 mm de altura e Pinos tipo T de 10 a 14 mm de altura.	LYKE	UN	2	R\$	39,80	R\$	79,60
344	GRAMPEADOR GRANDE-GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA MATÉLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA,C APACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/8.	MASTER	UN	3	R\$	55,05	R\$	165,15



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 26 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

345	GRAMPO P/ GAMPEADOR 26/6-GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO GALVANIZADO, 26/6, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS (GRAMPO FECHADO) PAPEL 75G/m², ACOBREDO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	TOP	CX	4	R\$	5,10	R\$	20,40
347	LÃ AMARELA 200 GR-LÃ AMARELA 200 GR	CIRCULO	NOV	20	R\$	20,05	R\$	401,00
348	LÃ AZUL-LÃ AZUL 200 GR	CIRCULO	NOV	12	R\$	20,06	R\$	240,72
349	LÃ BRANCA-Composição: 100% acrílico, Comprimento: 80 metros, Contém: 40 gramas	CIRCULO	UNID	13	R\$	4,99	R\$	64,87
350	LÃ LARANJA-LÃ LARANJA 200 GR	CIRCULO	NOV	12	R\$	8,40	R\$	100,80
351	LÃ MARROM-LÃ MARROM 200 GR	CIRCULO	NOV	16	R\$	8,40	R\$	134,40
352	LÃ PINK-LÃ PINK 200 GR	CIRCULO	NOV	2	R\$	15,20	R\$	30,40
353	- LÃ PRETA-Composição: 100% acrílico, Comprimento: 80 metros, Contém: 40 gramas	CIRCULO	UNID	9	R\$	4,99	R\$	44,91
354	LÃ VERDE-LÃ VERDE 200 GR	CIRCULO	NOV	11	R\$	7,05	R\$	77,55
355	LÃ VERMELHA-LÃ VERMELHA 200 GR	CIRCULO	NOV	13	R\$	20,98	R\$	272,74
364	LÁPIS BORRACHA-LÁPIS BORRACHA; CORPO CILÍNDRICO MEDINDO 8mm X 175mm; CARGA MEDINDO 4mm DE DIÂMETRO; PARA APAGAR TEXTO DATILOGRAFADO; TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRÁFICA E NANQUIM; COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO LÁPIS.	LABRA	UN	30	R\$	3,15	R\$	94,50
365	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA-LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA DE 3 MM DE DIÂMETRO, NÃO ESFARELA, RESISTENTE, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO COM MATERIAIS ATÓXICOS E MADEIRA PLANTADA, ECOLOGICAMENTE CORRETO, RESISTÊNCIA A QUEBRAS. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COM SELO FSC. COM CERTIFICADO DO INMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS A SEREM CONSIDERADAS: COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6,9 MM (ENTRE FACES)	MULTI	CAIXA	360	R\$	4,45	R\$	1.602,00
366	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA-LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA DE 3 MM DE DIÂMETRO, NÃO ESFARELA, RESISTENTE, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO COM MATERIAIS ATÓXICOS E MADEIRA PLANTADA, ECOLOGICAMENTE CORRETO, RESISTÊNCIA A QUEBRAS. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COM SELO FSC. COM CERTIFICADO DO INMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS A SEREM CONSIDERADAS: COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6,9 MM (ENTRE FACES)	MULTI	CAIXA	120	R\$	4,45	R\$	534,00
367	LÁPIS DE COR CX 24 UNID-	GC	CX	30	R\$	9,20	R\$	276,00
372	LÁPIS GRAFITE Nº 2-LÁPIS GRAFITE N. 2 FORMATO SEXTAVADO APONTADO, ATOXICO, CONFECCIONADO EM RESINA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. MEDIDAS 175 MM. COM GARANTIA DE QUALIDADE POR TEMPO INDETERMINADO EXCETUADO O DESGASTE NORMAL PELO USO PRODUTO.	GATTE	UNID	330	R\$	0,25	R\$	82,50
373	LASTEX 58% ELASTIDENO 42 % POLIESTER 10 MTS NA COR BRANCO-	SÃO JOSÉ	ROLO	22	R\$	0,68	R\$	14,96



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 27 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

374	LASTEX 58% ELASTIDENO 42% POLIESTER 10 MTS NA COR PRETA-	SÃO JOSÉ	ROLO	32	R\$	0,68	R\$	21,76
376	LIVRO ATA-SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA COSTURADA, MEDINDO 210X300MM.	PGR	UNID	5	R\$	8,50	R\$	42,50
377	LIVRO ATA C/ 50 FLS-Livro Ata de Papelaria; Medindo (205x305)mm, Vertical; Capa Pesando 1250g/m2; Revestida Com Papel Kraft, Pesando 80g/m2; Na Cor Preta; Com 50 Folhas, Numeradas; Papel Off-set, Pesando 56g/m2;	PGR	UN	2	R\$	7,40	R\$	14,80
379	LIVRO PONTO DOCENTE MOD OFICIAL 96-PADRÕES OFICIAIS ATUALIZADOS; Peso: 0.655kg; Medida Aberto: 56 x 30,5 cm; Medida Fechado: 28 x 30,5 cm; Miolo: Papel Sulfite 75gr; Capa: Couchê Brilho 150gr; Bloco 100 folhas numerado de 001 a 200.	BR	UN	3	R\$	35,20	R\$	105,60
383	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.-PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	GATTE	CAIXA	91	R\$	23,10	R\$	2.102,10
387	MASSA DE MODELAR 12 CORES: MASSA PARA FAZER MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS-	MBEL	CAIXA	799	R\$	3,10	R\$	2.476,90
388	MASSA DE MODELAR 12 CORES: MASSA PARA FAZER MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS-	MBEL	CAIXA	266	R\$	3,10	R\$	824,60
389	MASSA DE MODELAR, 50G EM CADA POTE, 4 POTES DE CORES DIFERENTES-	ESTRELA	UNID	20	R\$	17,58	R\$	351,60
394	PAINEL CORTIÇA 30 CM X 50 CM-	SOUZA	UNID	15	R\$	30,01	R\$	450,15
396	PALITO DE SORVETE PCT 100 UNID.-	ESTILO	PCT	75	R\$	3,01	R\$	225,75
397	PALITO DE SORVETE PCT 100 UNID.-	ESTILO	PCT	24	R\$	3,01	R\$	72,24
398	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNID.- Palito para churrasco de madeira; Medidas: Altura 24,5cm e Espessura 3mm; Pacote com 50 unidades.	NATURAL	UNID	95	R\$	3,50	R\$	332,50
399	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNID.- Palito para churrasco de madeira; Medidas: Altura 24,5cm e Espessura 3mm; Pacote com 50 unidades.	NATURAL	UNID	31	R\$	3,50	R\$	108,50
402	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA-PACOTE COM 100 FOLHAS	MX	PCT	3	R\$	11,01	R\$	33,03
404	PAPEL CAMURÇA – AMARELO PACOTE COM 25 UNIDADES.-Papel camurça 40cm x 60cm; Várias cores. Pacote com 25 unidades.	ART	PCT	1	R\$	25,02	R\$	25,02
405	PAPEL CAMURÇA – AZUL ESCURO PACOTE COM 25 UNIDADES.-Papel camurça 40cm x 60cm; Várias cores; Pacote com 25 unidades.	ART	PCT	2	R\$	22,05	R\$	44,10
406	PAPEL CAMURÇA – BRANCO PACOTE COM 25 UNIDADES.-Papel camurça 40cm x 60cm; Várias cores. Pacote com 25 unidades.	ART	PCT	6	R\$	30,01	R\$	180,06
407	PAPEL CAMURÇA – LARANJA PACOTE COM 25 UNIDADES.-Papel camurça 40cm x 60cm; Várias cores. Pacote com 25 unidades.	ART	PCT	1	R\$	23,10	R\$	23,10
408	PAPEL CAMURÇA – MARROM PACOTE COM 25 UNIDADES.-Papel camurça 40cm x 60cm; Várias cores. Pacote com 25 unidades.	ART	PCT	1	R\$	30,04	R\$	30,04
409	PAPEL CAMURÇA – PRETO PACOTE COM 25 UNIDADES.-Papel camurça 40cm x 60cm; Várias cores. Pacote com 25 unidades.	ART	PCT	1	R\$	30,00	R\$	30,00
410	PAPEL CAMURÇA – ROSA PACOTE COM 25 UNIDADES.-Papel camurça 40cm x 60cm; Várias cores. Pacote com 25 unidades.	ART	PCT	1	R\$	29,10	R\$	29,10
411	PAPEL CAMURÇA – VERDE PACOTE COM 25 UNIDADES.-Papel camurça 40cm x 60cm; Várias cores. Pacote com 25 unidades	ART	PCT	1	R\$	30,01	R\$	30,01
412	PAPEL CAMURÇA – VERMELHO PACOTE COM 25 UNIDADES- Papel camurça 40cm x 60cm; Várias cores. Pacote com 25 unidades.	ART	PCT	1	R\$	30,01	R\$	30,01
413	PAPEL CAMURÇA AMARELO COM 50 UNIDADES-pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	ART	PACT	10	R\$	38,40	R\$	384,00
414	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO COM 50 FOLHAS-pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	ART	PACT	5	R\$	38,40	R\$	192,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 28 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

415	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO COM 50 FOLHAS-pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	ART	PACT	2	R\$	45,01	R\$	90,02
417	PAPEL CAMURÇA LARANJA COM 50 UNIDADES-pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	ART	PACT	7	R\$	50,02	R\$	350,14
419	PAPEL CAMURÇA MARROM COM 50 UNIDADES-pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	ART	PACT	7	R\$	67,66	R\$	473,62
420	PAPEL CAMURÇA PRETO COM 50 UNIDADES-pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	ART	PACT	7	R\$	71,66	R\$	501,62
421	PAPEL CAMURÇA ROSA COM 50 UNIDADES-pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	ART	PACT	7	R\$	56,60	R\$	396,20
422	PAPEL CAMURÇA VERDE COM 50 FOLHAS-pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	ART	PACT	7	R\$	73,63	R\$	515,41
423	PAPEL CAMURÇA VERMELHO COM 50 UNIDADES-pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	ART	PACT	10	R\$	71,66	R\$	716,60
425	PAPEL CARTÃO – AZUL ESCURO-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		25	R\$	12,40	R\$	310,00
426	PAPEL CARTÃO – BRANCO-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		51	R\$	12,40	R\$	632,40
428	PAPEL CARTÃO – LARANJA-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		48	R\$	12,35	R\$	592,80
429	PAPEL CARTÃO – LARANJA-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		16	R\$	12,50	R\$	200,00
430	PAPEL CARTÃO – MARROM-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		38	R\$	12,30	R\$	467,40
431	PAPEL CARTÃO – PRETO-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		34	R\$	12,08	R\$	410,72
432	PAPEL CARTÃO – ROSA-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		39	R\$	14,98	R\$	584,22
433	PAPEL CARTÃO – ROSA PINK-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		17	R\$	15,80	R\$	268,60
434	PAPEL CARTÃO – ROXO-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		18	R\$	15,80	R\$	284,40
435	PAPEL CARTÃO – VERMELHO-Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		59	R\$	15,90	R\$	938,10
436	PAPEL CARTÃO AZUL CLARO-medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	UN	57	R\$	1,28	R\$	72,96
437	PAPEL CARTÃO COR PRETA PACOTE COM 25 FOLHAS-medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	3	R\$	31,05	R\$	93,15
438	PAPEL CARTÃO COR VERDE ESCURO PACOTE COM 25 FOLHAS-medindo 50x70cm, gramatura 250g	VMP	PCT	5	R\$	31,50	R\$	157,50
439	PAPEL CARTÃO COR VERMELHA PACOTE COM 25 FOLHAS-medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	5	R\$	31,50	R\$	157,50
440	-	VMP	PACT	2	R\$	31,50	R\$	63,00
	PAPEL CARTÃO ROSA PACOTE COM 25 FOLHAS-medindo 50x70cm, gramatura 250gr.							
441	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - AMARELO PCT C/ 20 FL-medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	4	R\$	28,50	R\$	114,00
442	PAPEL CARTÃO TAMANHO PADRÃO - VERDE PCT C/ 20 FLS-medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	17	R\$	25,40	R\$	431,80
445	PAPEL CELOFANE COR AMARELO COM 10 FOLHAS- pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm , gramatura fina e maleável.	RST	PCT	19	R\$	10,05	R\$	190,95
446	PAPEL CELOFANE COR AZUL COM 10 FOLHAS- pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm , gramatura fina e maleável.	RST	PCT	19	R\$	10,05	R\$	190,95
447	PAPEL CELOFANE COR LARANJA COM 10 FOLHAS- pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm , gramatura fina e maleável.	RST	PCT	15	R\$	10,12	R\$	151,80
450	PAPEL CELOFANE COR VERMELHA COM 10 FOLHAS- pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm , gramatura fina e maleável.	RST	PCT	19	R\$	10,58	R\$	201,02
451	PAPEL COLOR SET AZUL-	VMP	PACT	5	R\$	1,80	R\$	9,00
452	PAPEL COLOR SET VERDE-	VMP	PACT	5	R\$	2,50	R\$	12,50



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 29 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

453	PAPEL COLOR SET VERMELHO-	VMP	PACT	5	R\$	1,40	R\$	7,00
457	PAPEL CONTACT COR TRANSPARENTE COM 25 METROS-	HC	ROLO	6	R\$	60,20	R\$	361,20
459	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25 METROS.-LAMINADO DE PVC, AUTO-ADESIVO, DIMENSÕES 45CM X 25M.	HC	UND	19	R\$	80,01	R\$	1.520,19
460	PAPEL CREPOM, COR AMARELA, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	214	R\$	0,98	R\$	209,72
461	PAPEL CREPOM, COR AMARELA, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	71	R\$	0,98	R\$	69,58
462	PAPEL CREPOM, COR AZUL CLARO, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	140	R\$	0,96	R\$	134,40
463	PAPEL CREPOM, COR AZUL CLARO, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	46	R\$	0,98	R\$	45,08
464	PAPEL CREPOM, COR AZUL ROYAL, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	179	R\$	0,99	R\$	177,21
465	PAPEL CREPOM, COR AZUL ROYAL, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	59	R\$	0,98	R\$	57,82
466	PAPEL CREPOM, COR BRANCO, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	160	R\$	0,98	R\$	156,80
467	PAPEL CREPOM, COR BRANCO, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	53	R\$	0,98	R\$	51,94
468	PAPEL CREPOM, COR LARANJA, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	141	R\$	0,98	R\$	138,18
469	PAPEL CREPOM, COR LARANJA, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	47	R\$	0,98	R\$	46,06
470	PAPEL CREPOM, COR LILÁS, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	109	R\$	0,98	R\$	106,82
471	PAPEL CREPOM, COR LILÁS, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	36	R\$	1,10	R\$	39,60
472	PAPEL CREPOM, COR MARROM, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	114	R\$	1,10	R\$	125,40
473	PAPEL CREPOM, COR MARROM, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	38	R\$	1,10	R\$	41,80
474	PAPEL CREPOM, COR PINK, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	136	R\$	1,10	R\$	149,60
475	PAPEL CREPOM, COR PINK, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	45	R\$	1,10	R\$	49,50
476	PAPEL CREPOM, COR PRETO, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	143	R\$	1,10	R\$	157,30
477	PAPEL CREPOM, COR PRETO, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	47	R\$	1,10	R\$	51,70
478	PAPEL CREPOM, COR ROSA, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	117	R\$	1,10	R\$	128,70
479	PAPEL CREPOM, COR ROSA, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	38	R\$	1,10	R\$	41,80
480	PAPEL CREPOM, COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	175	R\$	1,10	R\$	192,50
481	PAPEL CREPOM, COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	58	R\$	1,10	R\$	63,80
482	PAPEL CREPOM, COR VERDE CLARO, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	124	R\$	1,10	R\$	136,40
483	PAPEL CREPOM, COR VERDE CLARO, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	41	R\$	1,10	R\$	45,10
484	PAPEL CREPOM, COR VERMELHO, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	202	R\$	1,10	R\$	222,20
485	PAPEL CREPOM, COR VERMELHO, MEDINDO 0,48X2M.-	ART	ROLO	67	R\$	1,10	R\$	73,70
486	PAPEL DE SEDA-AZUL-fino e maleável:cores fortes e vibrantes:gramatura:20g/m²	ART		20	R\$	0,26	R\$	5,20
489	PAPEL DE SEDA, COR AMARELA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	60	R\$	0,25	R\$	15,00
491	PAPEL DE SEDA, COR AZUL CLARO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	30	R\$	0,25	R\$	7,50
492	PAPEL DE SEDA, COR AZUL ESCURO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	124	R\$	0,25	R\$	31,00
493	PAPEL DE SEDA, COR AZUL ESCURO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	41	R\$	0,25	R\$	10,25
494	PAPEL DE SEDA, COR BRANCA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	135	R\$	0,25	R\$	33,75
495	PAPEL DE SEDA, COR BRANCA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	45	R\$	0,24	R\$	10,80
496	PAPEL DE SEDA, COR LARANJA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	53	R\$	0,25	R\$	13,25



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 30 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

497	PAPEL DE SEDA, COR LARANJA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	17	R\$	0,25	R\$	4,25
498	PAPEL DE SEDA, COR MARROM, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	90	R\$	0,25	R\$	22,50
499	-	ART	FOLHA	30	R\$	0,25	R\$	7,50
	PAPEL DE SEDA, COR MARROM, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-							
500	PAPEL DE SEDA, COR ROSA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	20	R\$	0,25	R\$	5,00
501	PAPEL DE SEDA, COR ROXA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	40	R\$	0,25	R\$	10,00
502	PAPEL DE SEDA, COR VERDE BANDEIRA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	180	R\$	0,27	R\$	48,60
503	PAPEL DE SEDA, COR VERDE BANDEIRA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	60	R\$	0,30	R\$	18,00
504	PAPEL DE SEDA, COR VERMELHA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	122	R\$	0,30	R\$	36,60
505	PAPEL DE SEDA, COR VERMELHA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².-	ART	FOLHA	40	R\$	0,27	R\$	10,80
507	PAPEL DOBRADURA-ROSA-papel espelho:60g-48cmx66cm	VMP	un	20	R\$	0,50	R\$	10,00
509	PAPEL DOBRADURA COR VERMELHA-	VMP	FOLHA	75	R\$	0,45	R\$	33,75
511	PAPEL DOBRADURA, COR AMARELA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	98	R\$	0,68	R\$	66,64
512	PAPEL DOBRADURA, COR AMARELA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	32	R\$	0,68	R\$	21,76
513	PAPEL DOBRADURA, COR AZUL ROYAL, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	199	R\$	0,68	R\$	135,32
514	PAPEL DOBRADURA, COR AZUL ROYAL, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	66	R\$	0,68	R\$	44,88
515	PAPEL DOBRADURA, COR BRANCA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	20	R\$	0,68	R\$	13,60
516	PAPEL DOBRADURA, COR LARANJA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	180	R\$	0,68	R\$	122,40
517	PAPEL DOBRADURA, COR LARANJA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	60	R\$	0,68	R\$	40,80
518	PAPEL DOBRADURA, COR MARROM, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	40	R\$	0,69	R\$	27,60
519	PAPEL DOBRADURA, COR PRETA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	20	R\$	0,68	R\$	13,60
520	PAPEL DOBRADURA, COR ROSA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	173	R\$	0,69	R\$	119,37
521	PAPEL DOBRADURA, COR ROSA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	57	R\$	0,68	R\$	38,76
522	PAPEL DOBRADURA, COR ROXA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	20	R\$	0,68	R\$	13,60
523	PAPEL DOBRADURA, COR VERDE BANDEIRA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	102	R\$	0,69	R\$	70,38
524	PAPEL DOBRADURA, COR VERDE BANDEIRA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	33	R\$	0,50	R\$	16,50
525	PAPEL DOBRADURA, COR VERMELHA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	154	R\$	0,50	R\$	77,00
526	PAPEL DOBRADURA, COR VERMELHA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.-	VMP	FOLHA	51	R\$	0,50	R\$	25,50
528	PAPEL LAMINADO-AZUL-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	36	R\$	1,08	R\$	38,88
529	PAPEL LAMINADO-OURO-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	143	R\$	1,20	R\$	171,60



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 31 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

530	PAPEL LAMINADO-OURO-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	47	R\$	1,12	R\$	52,64
531	PAPEL LAMINADO-PRATA-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	132	R\$	1,12	R\$	147,84
532	PAPEL LAMINADO-PRATA-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	44	R\$	1,11	R\$	48,84
533	PAPEL LAMINADO-VERDE-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	98	R\$	1,28	R\$	125,44
534	PAPEL LAMINADO-VERDE-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	32	R\$	1,25	R\$	40,00
535	PAPEL LAMINADO-VERMELHO-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	105	R\$	1,20	R\$	126,00
536	PAPEL LAMINADO-VERMELHO-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	35	R\$	1,10	R\$	38,50
537	PAPEL LAMINADO - AMARELO-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	102	R\$	1,10	R\$	112,20
538	PAPEL LAMINADO - AMARELO-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	RST	FOLHA	33	R\$	1,10	R\$	36,30
539	PAPEL LAMINADO – PINK-Descrição: Papel Laminado; Tamanho: 49x59cm	RST	FOLHA	40	R\$	1,12	R\$	44,80
540	PAPEL LAMINADO VERDE-medindo 45x59cm, gramatura 60gr/m².	RST	FOLHA	25	R\$	1,10	R\$	27,50
541	PAPEL LAMINADO VERMELHO-medindo 45x59cm, gramatura 60gr/m².	RST	FOLHA	40	R\$	1,10	R\$	44,00
547	-	RST	UN	51	R\$	4,59	R\$	234,09
	PAPEL PARANÁ, FOLHA N°120-medindo 80cm x 50m, gramatura 80g.							
548	PAPEL PARANÁ, FOLHA N°120-medindo 80cm x 50m, gramatura 80g.	RST	UN	16	R\$	4,59	R\$	73,44
549	PAPEL PARDO-Papel Semi Kraft; Largura da Bobina: 90cm; Gramatura: 60g; Peso: 3.200kg; Comprimento: 150m.	SANT	ROLO	32	R\$	64,50	R\$	2.064,00
551	PAPEL SEDA-AMARELO-papel espelho:60g-48cmx66cm	ART		30	R\$	0,24	R\$	7,20
552	PAPEL SEDA-BRANCO-fino e maleavel:cores fortes e vibrantes:gramatura:20g/m²	ART		20	R\$	0,24	R\$	4,80
554	PAPEL SULFITE A4 RESMAS DE 500 FLS- PAPEL SULFITE TAMANHO A4 BRANCO, GRAMATURA 75 G/M² ALCALINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM.	AQUATRO	PCT	98	R\$	25,90	R\$	2.538,20
555	PAPEL SULFITE A4 RESMAS DE 500 FLS- PAPEL SULFITE TAMANHO A4 BRANCO, GRAMATURA 75 G/M² ALCALINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM.	AQUATRO	PCT	32	R\$	25,90	R\$	828,80
557	PAPEL VERGÊ AMARELA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS-	USAPEL	PCT	2	R\$	14,50	R\$	29,00
558	PAPEL VERGÊ BRANCO 180 GM TAM A4 PACOTE C/ 25 FLS-	USAPEL	PCT	2	R\$	13,50	R\$	27,00
559	PAPEL VERGÊ PALHA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS-	USAPEL	PCT	13	R\$	13,50	R\$	175,50
560	PERCEVEJOS-Descrição: Percevejos para fixação de papéis ou mapas; Composto em arame e chapa de aço; Com tratamento anti-ferrugem; Pontas perfurantes; Contém 100 unidades.	LYKE	cx	3	R\$	2,51	R\$	7,53
562	PILHA AA-Alcalina, embalagem com 4 unidades, validade superior a 12 meses	MAX	UN	4	R\$	5,40	R\$	21,60
563	PINCEL CABO GRANDE MARROM N.º 14-	LEO	UNID	5	R\$	8,32	R\$	41,60
573	PINCEL MARCADOR PERMANENTE MARCA TUDO-	LYKE	UNID	13	R\$	1,52	R\$	19,76
576	PINTURA A DEDO 15 ML 6 CORES-	MARIPEL	CX	50	R\$	3,63	R\$	181,50
577	PLACA DE ISOPOR 4 CM-	EPS	UNID	20	R\$	7,80	R\$	156,00
578	PLACA DE ISOPOR 6 CM-	EPS	UNID	20	R\$	10,80	R\$	216,00
580	PLACA DE ISOPOR DE 2 CM-	EPS	UN	45	R\$	3,80	R\$	171,00
581	PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA 1,5CM.-Descrição: Comprimento: 1000mm; Largura: 500mm; Espessura: 150mm.	EPS	UNID	15	R\$	2,70	R\$	40,50
582	PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA 3CM.-Descrição: Comprimento: 1000mm; Largura: 500mm; Espessura: 300mm	EPS	UNID	10	R\$	5,05	R\$	50,50



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 32 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

583	PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA 4CM.-Descrição: Comprimento: 1000mm; Largura: 500mm; Espessura: 400mm	EPS	UNID	7	R\$	7,08	R\$	49,56
587	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PCT DE 1 KG-	REND	PACT	26	R\$	49,40	R\$	1.284,40
588	REFIL DE COLO QUENTE FINA-	REND	UNID	20	R\$	0,64	R\$	12,80
589	RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT-	SOUZA	UN	14	R\$	12,20	R\$	170,80
590	RÉGUA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30 CM-	WALLEU	UN	183	R\$	0,89	R\$	162,87
591	RÉGUA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30 CM-	WALLEU	UN	60	R\$	0,89	R\$	53,40
592	REVÓLVER DE COLA QUENTE GRANDE-	PLT	UNID	56	R\$	19,73	R\$	1.104,88
594	REVÓLVER DE COLA QUENTE PEQUENO-	PLT	UNID	16	R\$	16,30	R\$	260,80
595	ROLO DE TNT AZUL CLARO 50M-TNT Azul Claro, medindo 1,40x50m, gramatura 40g.	STAFE	ROLO	2	R\$	82,00	R\$	164,00
601	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A4-	DAC	UNID	777	R\$	0,28	R\$	217,56
602	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A4-	DAC	UNID	258	R\$	0,28	R\$	72,24
603	SPRAY DE TINTA DOURADO 300 ML-	TEK	UNID	6	R\$	22,00	R\$	132,00
604	SPRAY DE TINTA PRATA 300 ML-	TEK	UNID	6	R\$	22,00	R\$	132,00
606	SULFITE A4 40 KG 120G/MP COR BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS-	JAN	PACT	15	R\$	8,11	R\$	121,65
614	TÊMPERA GUACHE, COM 60ML 06 CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS-	GBEL	UNID	98	R\$	4,28	R\$	419,44
615	TÊMPERA GUACHE, COM 60ML 06 CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS-	GBEL	UNID	32	R\$	4,28	R\$	136,96
621	TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA - KIT FUNDAMENTAL 1- TESOURA ESCOLAR, COM PONTA REDONDAS. MEDIDA 13 CM, EM AÇO INOX , MARCA E IMPRESSA NA LAMINA E PERFEITAMENTE AJUSTADAS QUE GARANTE CORTE - CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA COR PRETA.	GATTE	UNID	75	R\$	2,42	R\$	181,50
622	TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA - KIT FUNDAMENTAL 1- TESOURA ESCOLAR, COM PONTA REDONDAS. MEDIDA 13 CM, EM AÇO INOX , MARCA E IMPRESSA NA LAMINA E PERFEITAMENTE AJUSTADAS QUE GARANTE CORTE - CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA COR PRETA.	GATTE	UNID	25	R\$	2,42	R\$	60,50
623	TESOURA MULTIUSO, MEDINDO 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX PERFEITAMENTE AJUSTADAS, CABO EM-	GATTE	UNID	3	R\$	7,20	R\$	21,60
624	TINTA DE PINTURA A DEDO-Com 06 cores vivas e miscíveis entre si, solúvel em água, frascos produzidos com material de alta qualidade com 30ml, tampa com rosca, no cartucho deverá constar para fazer pinturas com os dedos, pincel, ou esponja sobre papel, papel cartão e cartolina, -produto não indicado para pintura facial, não toxico, solúvel em água e pronta para uso, como outras tintas pode manchar tecidos, composição: resina de pva, água, cargas, pigmentos e conservantes	ACRILEX	CX	18	R\$	11,20	R\$	201,60
625	TINTA FACIAL CREMOSA COR AMARELO 20 GR-	ROSTINHO	UNID	29	R\$	4,70	R\$	136,30
627	TINTA FACIAL CREMOSA COR BEGE 20 GR-	ROSTINHO	UNID	15	R\$	4,80	R\$	72,00
628	TINTA FACIAL CREMOSA COR BRANCO 20 GR-	ROSTINHO	UNID	25	R\$	4,80	R\$	120,00
631	TINTA FACIAL CREMOSA COR VERMELHO 20 GR-	ROSTINHO	UNID	25	R\$	4,80	R\$	120,00
632	TINTA PARA CARIMBO - AZUL-Descrição: Tinta à base de água; Cor: Azul; Conteúdo: 40 ml.	STAR	UNID	4	R\$	3,78	R\$	15,12
633	TINTA PARA CARIMBO - PRETO-Descrição: Tinta à base de água; Cor: Preto; Conteúdo: 40 ml.	STAR	UNID	3	R\$	2,80	R\$	8,40



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 33 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

634	TINTA TEMPERA GUACHE-Com 06 cores vivas e miscíveis entre si, solúvel em água, frascos produzidos com material de alta qualidade e transparência, tampa com rosca, frascos com no mínimo 15 ml, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicado em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade.	GBEL	CX	179	R\$	4,02	R\$	719,58
635	TINTA TEMPERA GUACHE-Com 06 cores vivas e miscíveis entre si, solúvel em água, frascos produzidos com material de alta qualidade e transparência, tampa com rosca, frascos com no mínimo 15 ml, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicado em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade.	GBEL	CX	59	R\$	4,10	R\$	241,90
636	TNT C/ 50 METROS COR AZUL ROYAL-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	23	R\$	70,01	R\$	1.610,23
637	TNT C/ 50 METROS COR BEGE-TNT medindo, 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	9	R\$	70,05	R\$	630,45
638	TNT C/ 50 METROS COR LARANJA-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	11	R\$	70,08	R\$	770,88
639	TNT C/ 50 METROS COR MARROM-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	10	R\$	70,05	R\$	700,50
640	TNT C/ 50 METROS COR PINK-TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	STAFÉ	ROLO	9	R\$	65,10	R\$	585,90
641	TNT C/ 50 METROS COR ROXA-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	4	R\$	70,05	R\$	280,20
642	TNT C/ 50 METROS COR VERDE BANDEIRA-TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	STAFÉ	ROLO	13	R\$	75,08	R\$	976,04
643	TNT C/ 50 METROS COR VERMELHA-TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	STAFÉ	ROLO	17	R\$	75,10	R\$	1.276,70
644	TNT C/ 50 METROS DE COR AMARELA-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	16	R\$	75,10	R\$	1.201,60
645	TNT C/ 50 METROS DE COR BRANCA-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	26	R\$	74,20	R\$	1.929,20
646	TNT C/ 50 METROS DE COR CINZA-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	1	R\$	75,04	R\$	75,04
647	TNT C/ 50 METROS DE COR LILÁS-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	9	R\$	74,20	R\$	667,80
649	TNT C/ 50 METROS DE COR VERMELHA-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	1	R\$	73,20	R\$	73,20
650	TNT C/50 METROS COR AZUL BEBE-TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	STAFÉ	UNID	5	R\$	73,20	R\$	366,00
651	TNT COR MARROM-TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	STAFÉ	UNID	1	R\$	73,20	R\$	73,20
652	TNT COR ROSA CLARO ROLO COM 50 METROS-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STAFÉ	ROLO	6	R\$	73,20	R\$	439,20
653	TNT ESTAMPADO BANDEIRA DO BRASIL ROLO COM 50 METROS-TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	SUPPER	ROLO	1	R\$	73,20	R\$	73,20
655	TNT MARROM-ROLO COM 50M, 1,40 DE LARGURA	STAFÉ	ROLO	1	R\$	73,20	R\$	73,20
656	TNT PRETO-	STAFÉ	ROLO	5	R\$	73,20	R\$	366,00
Valor Total								R\$ 122.163,97

RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Item	Descrição do Produto / Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
9	APONTADOR PARA LÁPIS COMUM - COM DEPÓSITO-APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO RETANGULAR, DE POLIESTIRENO (RÍGIDO), COM FURO CÔNICO. LÂMINAS EM AÇO FIXADAS POR PARAFUSO, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. MEDIDAS (60 X 25 X 15 MM).	LEONORA	UN	218	R\$ 0,83	R\$ 180,94



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 34 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

11	APONTADOR S/ DEPÓSITO-APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO, CONFECCIONADO MATERIAL PET, COM FURO CONICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADA POR PARAFUSO. SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, ERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA.	LEONORA	UNID	150	R\$	0,23	R\$	34,50
12	APONTADOR S/ DEPÓSITO-APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO, CONFECCIONADO MATERIAL PET, COM FURO CONICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADA POR PARAFUSO. SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, ERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA.	LEONORA	UNID	50	R\$	0,23	R\$	11,50
13	AQUARELA COM 12 PASTILHAS DE CORES-	LEONORA	UN	15	R\$	8,34	R\$	125,10
59	BORRACHA Nº 60 CX C/ 60 UNID-BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, TAMANHO Nº 60, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL.Caixa com 60unid.	LEONORA	CX	30	R\$	12,00	R\$	360,00
86	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - AZUL-Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm – Escrita 1.8mm – Tinta a base de água – Não recarregável.	LEONORA	UN	35	R\$	1,13	R\$	39,55
87	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - PRETO-Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm – Escrita 1.8mm – Tinta a base de água – Não recarregável.	LEONORA	UN	25	R\$	1,13	R\$	28,25
88	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - VERDE-Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm – Escrita 1.8mm – Tinta a base de água – Não recarregável.	LEONORA	UN	15	R\$	1,13	R\$	16,95
89	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - VERMELHO-Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm – Escrita 1.8mm – Tinta a base de água – Não recarregável.	LEONORA	UN	35	R\$	1,13	R\$	39,55
91	CANETA MARCA TEXTO-CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	UNID	25	R\$	1,48	R\$	37,00
92	CANETA P/ RETRO PROJETOR PONTA MÉDIA AZUL-	LEONORA	UN	4	R\$	1,71	R\$	6,84
95	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - PRETO-Ponta poliactal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	LEONORA	PCT	34	R\$	20,54	R\$	698,36
103	CARTINOLA COR AZUL ROYAL-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	53	R\$	0,75	R\$	39,75
104	CARTINOLA COR AZUL ROYAL-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	17	R\$	0,75	R\$	12,75
105	CARTOLINA COR LARANJA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	45	R\$	0,74	R\$	33,30
106	CARTOLINA COR LARANJA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	15	R\$	0,74	R\$	11,10
107	CARTOLINA COR PALHA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	75	R\$	0,79	R\$	59,25
108	CARTOLINA COR PALHA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	25	R\$	0,79	R\$	19,75
109	CARTOLINA COR PRETO-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	79	R\$	0,75	R\$	59,25
110	CARTOLINA COR PRETO-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	26	R\$	0,75	R\$	19,50
111	CARTOLINA COR ROSA CLARO-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	209	R\$	0,78	R\$	163,02
112	CARTOLINA COR ROSA CLARO-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	69	R\$	0,78	R\$	53,82
113	CARTOLINA COR ROSA PINK-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	87	R\$	0,75	R\$	65,25
114	CARTOLINA COR ROSA PINK-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	28	R\$	0,75	R\$	21,00
115	CARTOLINA COR VERMELHO-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	45	R\$	0,77	R\$	34,65
116	CARTOLINA COR VERMELHO-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	15	R\$	0,77	R\$	11,55
117	CARTOLINA COR MARROM-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	75	R\$	0,76	R\$	57,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 35 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

118	CARTOLINA COR MARROM-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	25	R\$	0,76	R\$	19,00
119	CARTOLINA COR VERDE BANDEIRA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	83	R\$	0,76	R\$	63,08
120	-	VMP	FOLHA	27	R\$	0,76	R\$	20,52
	CARTOLINA COR VERDE BANDEIRA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g							
121	CARTOLINA COR VERDE CLARO-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	180	R\$	0,75	R\$	135,00
122	CARTOLINA COR VERDE CLARO-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	60	R\$	0,75	R\$	45,00
130	CARTOLINA COR ROSA-Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	50	R\$	0,63	R\$	31,50
131	CARTOLINA CORES VARIADAS-Descrição: 50 x 66 cm - 150g	VMP	FOLHA	50	R\$	0,63	R\$	31,50
	CARTOLINA DE PAPELARIA,PESANDO 180G/M2,MEDINDO(50X66)CM,BRANCA-Cartolina de Papelaria; Pesando 180g/m2; Rigidez Taber Longitudinal > 30gf x Cm,transversal >20gf x Cm, Conforme Norma Tappi 489; Medindo (50x66)cm; Na Cor Branca;							
132		VMP	UNID	45	R\$	0,63	R\$	28,35
134	CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELA-Cartolina Dupla Face cor amarela, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	323	R\$	0,63	R\$	203,49
136	CARTOLINA DUPLA FACE COR AZUL ROYAL-Cartolina Dupla Face cor azul, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	315	R\$	0,63	R\$	198,45
137	CARTOLINA DUPLA FACE COR AZUL ROYAL-Cartolina Dupla Face cor azul, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	105	R\$	0,63	R\$	66,15
140	CARTOLINA DUPLA FACE COR LARANJA-Cartolina dupla face cor cinza, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	153	R\$	0,69	R\$	105,57
146	CARTOLINA DUPLA FACE COR PALHA-Cartolina dupla face cor palha, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	45	R\$	0,75	R\$	33,75
147	CARTOLINA DUPLA FACE COR PALHA ACOTE 25 FOLHAS-Cartolina Dupla Face cor palha, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	PACT	10	R\$	19,50	R\$	195,00
148	CARTOLINA DUPLA FACE COR PINK-Cartolina dupla face cor pink, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	74	R\$	0,77	R\$	56,98
149	CARTOLINA DUPLA FACE COR PINK-Cartolina dupla face cor pink, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	24	R\$	0,77	R\$	18,48
150	CARTOLINA DUPLA FACE COR PINK PACOTE 25 FOLHAS-Cartolina Dupla Face cor pink, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	PACT	10	R\$	19,40	R\$	194,00
151	CARTOLINA DUPLA FACE COR PRETA-Cartolina dupla face cor preta, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	148	R\$	0,78	R\$	115,44
152	CARTOLINA DUPLA FACE COR PRETA-Cartolina dupla face cor preta, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	49	R\$	0,78	R\$	38,22
153	CARTOLINA DUPLA FACE COR PRETA PACOTE 25 FOLHAS-Cartolina Dupla Face cor preta, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	PACT	11	R\$	19,50	R\$	214,50
154	CARTOLINA DUPLA FACE COR ROSA-Cartolina dupla face cor rosa, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	79	R\$	0,74	R\$	58,46
155	CARTOLINA DUPLA FACE COR ROSA-Cartolina dupla face cor rosa, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	26	R\$	0,74	R\$	19,24
156	CARTOLINA DUPLA FACE COR ROSA PACOTE 25 FOLHAS-Cartolina Dupla Face cor rosa, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	PCT	10	R\$	19,50	R\$	195,00
157	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA-Cartolina Dupla Face cor verde bandeira, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	376	R\$	0,76	R\$	285,76
158	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA-Cartolina Dupla Face cor verde bandeira, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	125	R\$	0,76	R\$	95,00
159	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHA-Cartolina Dupla Face cor vermelha, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	264	R\$	0,75	R\$	198,00
160	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHA-Cartolina Dupla Face cor vermelha, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	88	R\$	0,75	R\$	66,00
161	CARTOLINA DUPLA FACE COR VIOLETA-Cartolina dupla face cor violeta, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	34	R\$	0,75	R\$	25,50
168	COLA BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA, GROSSA, PACOTE DE 1KG-	BRW	PCT	40	R\$	49,89	R\$	1.995,60



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 36 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

171	COLA COLORIDA COM GLITER, CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO-	LEONORA	CX	144	R\$	8,87	R\$	1.277,28
172	COLA COLORIDA COM GLITER, CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO-	LEONORA	CX	48	R\$	8,87	R\$	425,76
173	COLA COLORIDA CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO-	LEONORA	CX	216	R\$	8,87	R\$	1.915,92
174	COLA COLORIDA CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO-	LEONORA	CX	71	R\$	8,87	R\$	629,77
179	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL-Diário de Classe bimestral, 8 folhas. Capa: cartão azul 180mg/m², Folhas internas: Off-set 63g/m². Formato 1ª Folha: 595 x 310 mm (aberto) demais folhas: 585 x 310 (aberto). Embalagem: pacote com 50 unidades.	TAMOIO	PCT	1	R\$	10,08	R\$	10,08
188	E.V.A COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	LEONORA	PACT	23	R\$	25,31	R\$	582,13
201	E.V.A COR LILÁS COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS-E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	LEONORA	PACT	15	R\$	34,59	R\$	518,85
232	ENVELOPE A4 AMARELO-Envelope A4, gramatura 75g.	FORONI	UN	75	R\$	0,38	R\$	28,50
233	ENVELOPE A4 AMARELO-Envelope A4, gramatura 75g.	FORONI	UN	25	R\$	0,38	R\$	9,50
250	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45X45 MM-CONSTITUIDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICA SENSIVEL A PRESSÃO . 45 MM X45 M	FITAR	ROLO	29	R\$	3,74	R\$	108,46
251	FITA ADESIVA, ESTREITA, PEQUENA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE,-	FITAR	UNID	67	R\$	0,46	R\$	30,82
275	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 24MMX30M-	FITAR	RL	20	R\$	6,23	R\$	124,60
280	FITA METALOIDE COR LARANJA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS-	LANTECOR	ROLO	2	R\$	9,03	R\$	18,06
281	FITA METALOIDE COR PINK 3 CM DE LARGURA ROLO C/ 50 METROS-	LANTECOR	ROLO	2	R\$	8,70	R\$	17,40
282	FITA METALOIDE COR PRATA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS-	LANTECOR	ROLO	34	R\$	9,37	R\$	318,58
283	FITA METALOIDE COR PRATA DE 20MM ROLO COM 50 METROS-	LANTECOR	METRO	2	R\$	8,70	R\$	17,40
284	FITA METALOIDE COR PRETA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS-	LANTECOR	ROLO	2	R\$	9,03	R\$	18,06
285	FITA METALOIDE COR ROSA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS-	LANTECOR	ROLO	2	R\$	9,03	R\$	18,06
323	GLITER AZUL 500GR-	LANTECOR	PACT	1	R\$	34,97	R\$	34,97
326	GLITER COR FRUTA COR PACOTE COM 500 GR-	LANTECOR	PACT	1	R\$	34,97	R\$	34,97
342	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6, ATÉ 25 FOLHAS, BASE MEDINDO 15,6CM, SUPORTE MÓVEL PARA 02 TIPOS-GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE PLÁSTICA; MEDINDO (13 X 3 X 5) CM; NA COR PRETA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS PAPEL 75 G/M².	LEONORA	UNID	3	R\$	10,65	R\$	31,95
368	LÁPIS DE COR CX C/ 36 CORES-	LEONORA	CX	5	R\$	14,91	R\$	74,55
371	LÁPIS GRAFITE Nº 2-LÁPIS GRAFITE N. 2 FORMATO SEXTAVADO APONTADO, ATOXICO, CONFECCIONADO EM RESINA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. MEDIDAS 175 MM. COM GARANTIA DE QUALIDADE POR TEMPO INDETERMINADO EXCETUADO O DESGASTE NORMAL PELO USO PRODUTO.	LEONORA	UNID	990	R\$	0,26	R\$	257,40
378	LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO-Marca: PADRÕES OFICIAIS ATUALIZADOS; Peso: 0.435kg; Medida: aberto 40 x 29 cm; Medida: Fechado 20 x 29 cm; Papel miolo: Sulfite 75grs; Papel capa: Couchê Brilho 150grs; Cloco com 100 folhas numerado de 001 a 100.	SÃO DOMINGOS	UN	1	R\$	26,19	R\$	26,19
381	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.-PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	LEONORA	CAIXA	88	R\$	19,76	R\$	1.738,88



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 37 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

382	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.-PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	LEONORA	CAIXA	29	R\$	19,76	R\$	573,04
384	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.-PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	LEONORA	CAIXA	30	R\$	20,50	R\$	615,00
385	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES-Ponta acrílica 4,0mm, macia, espessura da escrita 2,0mm	LEONORA	CX	62	R\$	20,50	R\$	1.271,00
386	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES-Ponta acrílica 4,0mm, macia, espessura da escrita 2,0mm	LEONORA	CX	20	R\$	20,50	R\$	410,00
403	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO-Branco; Papel Almaço Folha dupla; Tamanho: Ofício; Medidas: 215 x 315 mm	SPIRAL	FOLHA	1	R\$	0,38	R\$	0,38
443	PAPEL CELOFANE – FURTA COR-Descrição: Papel celofane, diversas cores; Tamanho 85cm x 100cm.	VMP	FOLHA	264	R\$	3,69	R\$	974,16
444	PAPEL CELOFANE – FURTA COR-Descrição: Papel celofane, diversas cores; Tamanho 85cm x 100cm.	VMP	FOLHA	88	R\$	3,69	R\$	324,72
506	PAPEL DOBRADURA-LARANJA-papel espelho:60g-48cmx66cm-cores diversas	VMP		30	R\$	0,35	R\$	10,50
508	PAPEL DOBRADURA COR VERDE BANDEIRA-papel espelho:60g-48cmx66cm	VMP	FOLHA	40	R\$	0,35	R\$	14,00
527	PAPEL LAMINADO-AZUL-PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM	VMP	FOLHA	109	R\$	1,13	R\$	123,17
542	PAPEL MICRONDULADO PALHA 500X800-	VMP	PCT	5	R\$	6,93	R\$	34,65
543	PAPEL MICRONDULADO ROSA 500X800- medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PCT	5	R\$	6,68	R\$	33,40
544	PAPEL NACARADO-Tamanho 70cmX90cm	CROMUS	UN	60	R\$	3,50	R\$	210,00
545	PAPEL NACARADO-Tamanho 70cmX90cm	CROMUS	UN	20	R\$	3,50	R\$	70,00
550	PAPEL PEDRA-50X60 63g/m² Spiral PT	SPIRAL	UN	30	R\$	0,78	R\$	23,40
553	PAPEL SULFITE A3 (297X420MM), GRAMATURA 75G/M², PACOTE 500 FOLHAS.-	SUZANO	PACT	34	R\$	58,46	R\$	1.987,64
561	PERFURADOR-Perfurador de Papel com 2 furos, para até 12 folhas.	LEONORA	PC	15	R\$	11,41	R\$	171,15
564	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 02-Pelo/Cerda: Pelo de Pônei; Virola de alumínio; Peso: 50 gramas; aproximadamente; Cabo curto de plástico; Cor: Amarelo; Comprimento: 24,8cm; Cerdas: 0,6 cm (comprimento); 0,5 cm(largura); Formato: Quadrado; Longo 02.	LEONORA		15	R\$	1,25	R\$	18,75
565	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10-Pelo/Cerda: Pelo de Pônei; Virola de alumínio; Peso: 50 gramas; aproximadamente; Cabo curto de plástico; Cor: Amarelo; Comprimento: 26,1cm; Cerdas: 1,2 cm (comprimento); 1,0 cm(largura); Formato: Quadrado; Longo 10.	LEONORA		15	R\$	1,30	R\$	19,50
566	PINCEL ESCOLAR Nº 04-Pinzel Escolar nº04, cabo longo.	LEONORA	UN	10	R\$	1,30	R\$	13,00
567	PINCEL ESCOLAR Nº 06-Pinzel Escolar nº06, cabo longo.	LEONORA	UN	40	R\$	1,30	R\$	52,00
568	PINCEL ESCOLAR Nº 08-Pinzel Escolar nº08, cabo longo.	LEONORA	UN	10	R\$	1,30	R\$	13,00
569	PINCEL ESCOLAR Nº 10-Pinzel Escolar nº10, cabo longo.	LEONORA	UN	30	R\$	1,30	R\$	39,00
570	PINCEL ESCOLAR Nº 12-Pinzel Escolar nº12, cabo longo.	LEONORA	UN	5	R\$	1,30	R\$	6,50
571	PINCEL ESCOLAR Nº 14-Pinzel Escolar nº14, cabo longo.	LEONORA	UN	15	R\$	1,30	R\$	19,50
572	PINCEL ESCOLAR Nº18-	LEONORA	UN	5	R\$	1,60	R\$	8,00
574	PINCEL Nº 20-Pinzel Escolar nº20, cabo longo.	LEONORA	UNID	68	R\$	2,04	R\$	138,72
575	PINCEL Nº 20-Pinzel Escolar nº20, cabo longo.	LEONORA	UNID	22	R\$	2,04	R\$	44,88
585	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA-	BRW	UNID	45	R\$	0,95	R\$	42,75
586	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA-	BRW	UNID	15	R\$	0,95	R\$	14,25



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 38 de 40



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

593	REVÓLVER DE COLA QUENTE PEQUENO-	LEONORA	UNID	49	R\$	15,90	R\$	779,10
599	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A3-	DAC	UNID	285	R\$	0,49	R\$	139,65
600	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A3-	DAC	UNID	95	R\$	0,49	R\$	46,55
607	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE - PRETO-Descrição: Suporte para fitas adesivas em poliestireno; Para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura; Base antiderrapante; Cortante de fita em aço inox, além de ser recuado, garantindo mais segurança e conforto no uso; Dimensões: 195 x 100 x 94 mm.	LEONORA	UNID	3	R\$	23,72	R\$	71,16
616	TESOURA COMUM GRANDE-TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 20CM SEM PONTA.	LEONORA	UN	39	R\$	7,42	R\$	289,38
619	TESOURA ESCOLAR-Descrição: Lâminas em aço inox 5"; Cabos em polipropileno; Comprimento: 11mm; Largura: 78mm; Altura: 177mm; Peso: 0,02kg; Lâmina sem ponta.	LEONORA	UNID	252	R\$	1,97	R\$	496,44
620	TESOURA ESCOLAR-Descrição: Lâminas em aço inox 5"; Cabos em polipropileno; Comprimento: 11mm; Largura: 78mm; Altura: 177mm; Peso: 0,02kg; Lâmina sem ponta.	LEONORA	UNID	83	R\$	1,97	R\$	163,51
Valor Total							R\$	24.522,01

Ressalvado o direito da Comissão de Licitações, antes da homologação, de igualar os valores para o item que a empresa adjudicatária da cota principal e cota reservada no menor valor ofertado, nos termos do art. 8º, § 3 do decreto 8.538/2015.

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 15 de fevereiro de 2023.

Gabriel Perrone
Pregoeiro Municipal



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 39 de 40

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

Atos Oficiais

Resoluções

RESOLUÇÃO PGMVIR 003/2023

Viradouro/SP, 15 de fevereiro de 2023.

“Edita, aprova e publica Súmulas Jurídicas no âmbito da administração pública direta do Município de Viradouro/SP”

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 3.966 de 07 de dezembro de 2022, na qual criou a Procuradoria-Geral do Município de Viradouro/SP e lhe conferiu natureza de instituição permanente, essencial à administração da justiça e à Administração Pública Municipal;

CONSIDERANDO os artigos 23 a 25 da Lei Municipal nº. 3966/2022 que versam sobre a edição de súmulas jurídicas pelo Procurador-Geral do Município;

RAFAEL JUNQUEIRA RUIZ, Procurador-Geral do Município de Viradouro, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º. Fica editada, aprovada e publicada a súmula jurídica presente no inciso I deste artigo, a saber:

I – Súmula Jurídica PGMVIR 00013: “A autorização para o servidor utilizar senha para registro de ponto ao invés de identificação biométrica para os casos onde há clara dificuldade de leitura da polpa digital somente pode ser emitida pelos Secretários Municipais, Gestores de Autarquia, Chefe de Gabinete e Procurador-Geral, dentro de cada esfera de atuação. A autorização depende da avaliação prévia, com emissão de relatório, de médico especialista na patologia do servidor. Sugere-se ainda que nestes casos, exista câmera monitorando o relógio de ponto”.

II – Súmula Jurídica PGMVIR 00014: “Nos processos judiciais ou administrativos, os prazos concedidos pela Procuradoria-Geral do Município devem ser respeitados e seu descumprimento poderá ensejar a abertura de sindicância ou processo administrativo disciplinar”.

III – Súmula Jurídica PGMVIR 00015: “Nos processos judiciais e administrativos, quando o Município de Viradouro ou suas Secretarias forem parte, a manifestação jurídica cabe unicamente a Procuradoria-Geral do Município, mediante fornecimento de informações técnicas pelos setores demandados, nos prazos determinados pela Procuradoria-Geral”.

IV – Súmula Jurídica PGMVIR 00016: “Nos processos judiciais e administrativos, quando os envolvidos forem os detentores dos cargos de Prefeito, Secretário Municipal, Gestor de contratos e afins, estes podem se manifestar diretamente, sem a atuação da Procuradoria-Geral, onde a lei assim permitir, contudo, caso o Município também seja

interessado, a defesa jurídica cabe unicamente à PGM, dentro dos prazos concedidos por esta”.

V – Súmula Jurídica PGMVIR 00017: “Procedimentos envolvendo o cartório de registro de imóveis devem ser tratados unicamente pela Divisão de Engenharia, cabendo à Procuradoria-Geral a mera orientação jurídica, quando demandado por setores da municipalidade”.

VI – Súmula Jurídica PGMVIR 00018: “Os setores do município que dependerem de alvará sanitário são obrigados a requererem a emissão junto a Vigilância Sanitária municipal, bem como a sua renovação, independente de provocação. O pedido de emissão ou renovação do alvará deve ser providenciado pelo servidor responsável pelo setor, em tempo hábil, definido pela própria vigilância”.

VII – Súmula Jurídica PGMVIR 00019: “Os setores do município que dependerem de AVCB ou CLCB, seja emissão ou renovação, deverão requerê-lo junto a Divisão de Engenharia do Município, independente de provocação. O pedido de emissão ou renovação deve ser providenciado pelo servidor responsável pelo setor, em tempo hábil, definido pelo Corpo de Bombeiros”.

VIII – Súmula Jurídica PGMVIR 00020: “A fiscalização de quaisquer contratos administrativos que envolvam obras e serviços de engenharia, independente do setor, é de obrigação exclusiva dos servidores lotados na Divisão de Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestrutura”.

IX – Súmula Jurídica PGMVIR 00021: “As dúvidas envolvendo situações funcionais de servidores da municipalidade devem ser encaminhadas à Divisão de Recursos Humanos que, verificando necessidade de análise jurídica, encaminhará o expediente a Procuradoria-Geral”.

X – Súmula Jurídica PGMVIR 00022: “O preenchimento do IEGM junto ao Tribunal de Contas do estado de São Paulo é de competência dos Secretários Municipais, não envolvendo questões que necessitam de atuação da Procuradoria-Geral do Município. O mesmo se aplica na sua avaliação e implementação de medidas para aumento dos índices de efetividade”.

XI – Súmula Jurídica PGMVIR 00023: “É de competência das Secretarias Municipais a implantação e implementação de medidas necessárias para o atendimento dos Objetivos de Desenvolvimento Sustentável da Organização das Nações Unidas – ODS 2030”.

XII – Súmula Jurídica PGMVIR 00024: “É de competência da Secretaria Municipal de Governo a centralização e implementação das rotinas necessárias para o pleno atendimento da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), bem como o treinamento de todos os servidores municipais, independentemente do local de atuação”.

XIII – Súmula Jurídica PGMVIR 00025: “É de competência de cada Secretaria adotar os procedimentos para celebração de termos de fomento, termos de colaboração e termos de parceria, cabendo ainda às secretarias, seu acompanhamento, fiscalização e prestação de contas”.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano X | Edição nº 2232

Página 40 de 40

XIV - Súmula Jurídica PGMVIR 00026: *“É de competência da Secretaria Municipal de Governo todo e qualquer procedimento junto ao Consórcio Intermunicipal Culturando e ao Consórcio de Desenvolvimento do Vale do Rio Grande, em razão dos seus objetivos. Também em razão dos seus objetivos, é de competência da Secretaria Municipal de Saúde todo e qualquer procedimento junto ao Conectar - Consórcio Nacional de Vacinas das Cidades Brasileiras”.*

XV - Súmula Jurídica PGMVIR 00027: *“É de competência de cada Secretaria Municipal o acompanhamento dos prazos finais dos contratos administrativos, convênios, parcerias, fomentos, colaboração e demais instrumentos de gênero similar, devendo as secretarias providenciarem, em tempo hábil, a formalização de novo instrumento ou a sua prorrogação, orientados pela legalidade e interesse público”.*

XVI - Súmula Jurídica PGMVIR 00028: *“É de competência de cada Secretaria Municipal o acompanhamento dos alertas emitidos pelo Tribunal de Contas do estado de São Paulo”.*

XVII - Súmula Jurídica PGMVIR 00029: *“É de competência de cada Secretaria Municipal o acompanhamento das empresas contratadas por suas respectivas pastas, se as mesmas permanecem com as mesmas condições que ensejaram a sua contratação, incluindo as respectivas certidões”.*

XVIII - Súmula Jurídica PGMVIR 00030: *“Os pareceres jurídicos sobre realinhamentos/reequilíbrios contratuais se restringem à possibilidade jurídica da situação, cabendo ao setor demandante verificar se os índices requeridos estão compatíveis com o mercado, bem como, se a vantajosidade (do contratado e da contratada) verificada no ato de assinatura do instrumento administrativo permanece o mesmo com o realinhamento/reequilíbrio requerido”.*

XIX - Súmula Jurídica PGMVIR 00031: *“O parecer jurídico quanto a desistência de itens licitados somente será emitido após a manifestação técnica do setor contratante”.*

Art. 2º. As súmulas jurídicas terão caráter vinculante a todos os membros do Poder Executivo Municipal, todavia, o administrador gozará da discricionariedade de não as seguir, desde que motive formalmente suas razões e não interfira na autonomia de qualquer outro órgão municipal.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RAFAEL JUNQUEIRA RUIZ

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

OAB/SP 405.090